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Autósok rongálják a lakótelep 
parkját

2019. 08. 27-én 17 órai kezdet-
tel tartott a Jobb Nagykőrösért 
egyesület sajtótájékoztatót és 
kampányindító rendezvényt 
az MTESZ székházban. Dr. Áb-
rahám Tibor elnök beszélt az 
ellenzéki összefogásról, Zág-
ráb Nándor polgármester-jelölt 
ismertette a programot, majd 
bemutatkoztak a képviselőjelöl-
tek. Az alkalmon kezdődött el 
az aláírások gyűjtése is.

Mivel a rendezvény lapzár-
tánkkal egy időben zajlott, így 
részletes beszámolót a követ-

„Egy jobb Nagykőrösért!”

Kitaposott autóút vezet a 
nagykőrösi Október 23-a té-
ren a Ceglédi út – Gát utca 

sarkán álló volt ABC (je-
lenleg kínai bolt) mögötti 
parkolóból a házak közöt-
ti parkba. Korábban ezt egy 

korlát akadályozta, de az évek 
folyamán fokozatosan eltűnt 
az akadály, így mára szabadon 

rongálhatja néhány kényelmes 
járműtulajdonos a zöldfelüle-
tet. A közelmúltban egy parkon 
áthajtó autós rádudált az ott ját-
szó gyerekekre, ami nagy felhá-
borodást váltott ki a szülőkből. 
A lakók László Ferenc kép-
viselőt keresték meg a pa-
nasszal, aki azonnali intéz-
kedést kért a polgármesteri 
hivatal műszaki irodájától. 
Ahogy lapunknak elmond-
ta, az önkormányzat a „zöld 
város” szlogent ragasztot-
ta a városra, így jó lenne, 
ha eszerint is cselekedne. 
– Kevesebb fakivágás és 
nagyobb hangsúly a város 
zöldfelületeinek védelmé-
re! – hívta fel a figyelmet a 
képviselő.

K.Zs.B.T.

kező lapszámunkban olvashat-
nak.

K.Zs.B.T.
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Kövér László Gyergyószent-
miklóson, az Erdélyi Magyar 
Ifjak nyári táborában mondta: 
„Rá kell ébreszteni az embereket 
arra, hogy nem az a jó magyar, aki 
magyarul beszél, hanem az, akinek 
három-négy gyermeke, és kilenc-ti-

zenhat unokája van, valamennyien 
magyarul beszélnek, és elkötelezettek 
a nemzet ügye iránt!” – Ezzel a 
mondatával Kövér László több 
mint kilencven százalékát közö-
sítette ki a magyaroknak a nem-
zetből. No comment!

Notesz

Kemény mondatok…

Mindent veszek?
Mármint az amerikai elnök, 

Donald Trump, aki, mint tudjuk, 
ingatlanügynökként került az 
USA elnöki székébe. Most éppen 
Grönlandot akarja megvenni a 
dánoktól, bár a dánok kijelentet-
ték, hogy Grönland nem eladó. 
Az persze tény, hogy a sziget, 
mely 23 magyarországnyi földda-
rabon terül el, geodéziai értelem-
ben Észak-Amerikához tartozik. 

Emlékezzünk csak arra, hogy 
az Egyesült Államok még 1867-
ben Oroszországtól négyzetkilo-
méterenként nem egészen öt dol-
lárért megvette Alaszkát, mely 
azóta is az USA-hoz tartozik, az 
oroszok nagy bánatára, hiszen ez 
a terület természeti kincsekben 
igen gazdag.

Az is igaz, hogy most, a XXI. 
században a hatmillió lelket 
számláló Dánia aligha van 
rászorulva – Grönland te-
kintetében – az Egyesült Ál-
lamok szűken mért pénzére. 
Az egészből az jön le az em-
bernek, hogy Donald Trump 
USA elnökként is megmaradt 
ingatlanügynöknek, vagy fej-
lesztőnek. 

Talán jobb is lenne, ha 
Donald Trump befejezné 
politikai karrierjét, és ismét 
ingatlanügynökké válna, 
mely szakmában – valljuk be 
– sokkal sikeresebb, mint po-
litikusként.

Arról nem is beszélve, hogy a 
grönlandiak megkönnyebbülten 
sóhajtanának fel, mind az ötven-
hatezren, hogy szigetük nem vált 

teljes egészében amerikai légitá-
maszponttá, és továbbra is meg-
maradnak dán fennhatóság alatt.

Putyin elnök annakidején a 
területszerzést egyszerűbben in-
tézte el, orosz módra, amikor ka-
tonailag visszafoglalta az oroszok 
számára a krími félszigetet, mely 
a Szovjetunióbeli időkben Uk-
rajnához tartozott. A világ azóta 
sem tesz semmit, hogy ezt a terü-
letszerzést visszacsinálja, hanem 
kénytelen-kelletlen tudomásul 
veszi. Hiába, a módszer maga 
az ember! Az amerikaiak ven-
ni akarnak, az oroszok meg 
egyszerűen elfoglalják azt 
katonailag, amire fáj a foguk.

Ma ilyen bolond a világ, s ami a 
meglepő az egészben az az, hogy 
a Föld meghatározó nagyhatal-
mai még mindig a XIX. századra 
emlékeztető területfoglalásban, 
vagy szerzésben gondolkodnak. 

Lehet, hogy a történelem is-
métli önmagát, hiszen ez a XIX. 
századbeli területszerzési mánia 
a XX. század két világháborújá-
hoz vezetett. 

Bizony, korunk mai po-
pulista politikusai „bátran” 
játszanak a tűzzel, és azáltal 
akarják népeiket naggyá ten-
ni, hogy gyarapítják az orszá-
guk fennhatósága alá tartozó 
területeket.

Ki így, ki úgy! Nem törődve az-
zal, hogy ez világháborús konflik-
tust okozhat. Gazdasági válságról, 
embargóról már nem is beszélve.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 12; 16; 39; 90

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 14; 16; 22; 38; 44

A Boris Johnson jelenség

Sokaknak az a véleménye, hogy ha 
Boris Johnson így folytatja, akkor 
„életműve”, a Brexit miatt Anglia leg-
kártékonyabb miniszterelnökeként 
vonulhat be a szigetország történe-
lemkönyvébe.

Hiszen mindent képes kockára tenni azért, hogy megszerezze a 
hatalmat, és azzal éljen is. Ez, mint tudjuk, mindig is a szűk látó-
körű, csak taktikai elemekben gondolkodó, és a stratégiai hosszú-
távú elemeket figyelmen kívül hagyó politikai vezetők tulajdonsá-
ga, akik a valós, érdemi célokat, ország érdekeket figyelmen kívül 
hagyják. 

Azt is gondolhatjuk, hogy Boris Johnson az Egyesült Királyság 
új miniszterelnöke, egyenesen sült bolond, aki képes tönkretenni 
Angliát, csakhogy megtarthassa hatalmát. 

Pedig Boris Johnson valójában nem ostoba ember. Ellenkezőleg, 
gyorsan vág az agya, kemény vitapartner, és kimagasló természe-
tes intelligenciával rendelkezik. Elég, ha csak azt említjük, hogy 
Oxfordban tanult, és komoly alapműveltséggel is rendelkezik. 
Mindamellett bohém, laza, rokonszenves, jókedélyű embernek lát-
tatja magát, aki úgymond a nép fia. 

Ám mindezek ellenére, és ez ma már nyilvánvaló, Boris 
Johnson politikai jellemének legjellemzőbb jegye az, hogy 
gátlástalanul elvtelen, és szinte mágikus képessége van 
amúgy a nyilvános hazudozásra. Mindezt teszi azért, hogy 
elfogadtassa magát az ő szeretett népével, miközben a ka-
tasztrófa felé viszi Angliát azzal a koncepciójával, hogy a 
Brexitet úgyis végre lehet hajtani, ha nincs megállapodás 
az EU-val.

Ez egy kicsit hasonlít ahhoz az Orbán Viktori mondáshoz, 
hogy a magyar parlament képes ellenzék nélkül is működ-
ni. Ez persze formálisan igaz megállapítás, csakhogy az 
ilyen parlament már nem a demokrácia alapintézménye, 
alapköve.

A populista politikusok szerte a világban meghökkentő kijelen-
téseket tesznek, melyekkel ideig-óráig maguk mellé állíthatják a 
közvéleményt. 

Trump USA elnök is kijelentette, hogy ő Amerikát naggyá teszi, 
és Amerika amúgy mindenekelőtt!

Nem igazán szerencsés egy katonai, gazdasági világnagyhatalom 
vezetőjének ilyen kijelentést tenni, hiszen ő már nemcsak a saját 
nemzetéért, államáért felel, hanem tulajdonképpen az egész vilá-
gért is.

Az utánam az özönvíz elven politizáló politikai veze-
tők nélkülözik azt a bölcsességet, mely hosszútávon igen 
fontos lenne, nemcsak az ő, hanem az általa vezetett nép 
szempontjából is. 

Visszatérve Boris Johnsonra, mértékadó politikai elemzők sze-
rint, ha megállapodás nélkül lép ki az EU-ból Anglia, akkor káoszra 
számíthat Anglia, de Európa is. Gondoljunk csak a többszázezer 
magyar és lengyel munkavállalóra, akik Angliában dolgoznak EU-s 
állampolgárokként, de a Brexit után már nem lesznek igazán kívá-
natos munkavállalók az Európát elhagyó Angliában. 

Boris Johnson őrült terveit meg kellene állítani, csak hát igen 
nagy probléma az, hogy az Európai Unió az új vezető garnitúrával 
képes-e erre?

Magam sohasem gondoltam volna, hogy az az Anglia, 
mely olyan vezetőket adott válságos időkben a nemzet irá-
nyítására, mint Churchill, vagy Margaret Thatcher, politika-
ilag mára önzőségében ennyire mélyre süllyed majd.

ábrahám
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Üres a fészek!
Elrepültek a gólyáink!

„08.19-én éjszaka már egyik 
gólya sem éjszakázott a fészek-
ben. 08.16-án napközben több-
ször párzottak, ezzel is erősítve 
a kapcsolatukat. 08.17-én már 

éjszakára sem jött vissza egyi-
kük és másnap is csak egy gó-
lya volt látható, aki idei utolsó 
éjszakáját 08.18-án töltötte a fé-
szekben…”olvasható a Magyar 
Gólya Webkamera oldalán.

Szerencsés utat és jó telelést 

nektek! Már most nagyon vár-
juk a tavaszt, vele Kázmér és 
Kelepke hazatérését!  Minden-
kinek köszönjük, aki nyomon 
követte gólyáink és kicsinyeik 

életét. Jövőre várjuk Önöket 
vissza! Bízunk benne, hogy ak-
kor is sok örömteli, szívet me-
lengető pillanatot élhetünk át 
velük közösen!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Családbarát                                  Családbarát

Kocséri Polgárőrök
segítettek a bajban!

Felelős és gyors beavatkozá-
suk eredményeként a Nagykő-
rösi Tűzoltóság munkatársaival 
közösen sikerült megfékezniük, 
a mintegy 5 ha aljnövényzet-

ben keletkezett tüzet, az Árbóz 
tó környékén polgárőreinknek. 
Köszönjük helytállásukat, hogy 
azonnal segítenek, ha szükség 

van rájuk. Most volt. Nekik is 
köszönhetően sikerült a tüzet 
gyorsan megfékezni. Hálásak 
vagyunk munkájukért! Minden 
elismerést megérdemelnek! 

Fotó: Tajti László/facebook
Dávid Krisztina

Legyünk Kocsér Jó Gazdái Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! Ossza meg tartalmainkat, 
hogy még több emberhez eljussanak cikkeink!

www.facebook.com/heti.hirek/

Korszerű designnal és kibővített tartalommal várjuk 
olvasóinkat a jól ismert webcímen:  www.hetihirek.hu

Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!

        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/
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A XX. század 
nagy tanulsággal 
szolgált Európá-
nak, benne a két 
világháborúval. 

A II. Világhábo-
rú befejezése óta 
ezen a kontinen-

sen, azaz Európában nem volt 
nemzetközi méretű konfliktus. 
Igaz, Jugoszlávia felbomlása, 
a balkáni háború nem várt in-
tenzitással tört ki, de nem te-
rebélyesedett európai szintre. 
Ennek alapvető oka az Európai 
Unió léte, valamint annak kato-
nai ereje, a NATO volt, melynek 
tagja az USA is. 

2004-ben az Európai Unió 
a kontinensen belül bővülni 
kezdett igen csak nagy len-
dülettel. Főként a gazdasági 
térnyerésre koncentrált az ak-
kori európai vezetés, és nem 
figyelt arra, hogy a tagországok, 
melyek főleg kelet-európai ille-
tőségűek voltak, hogyan viszo-
nyulnak majd a befogadó álla-
mokhoz.

Sokan mondják, hogy az Eu-
rópai Uniót demokratikus be-
rendezkedésű országok hozták 
létre, így a két korábbi ősellen-
ség, a németek és a franciák, az 
angolokkal együtt. Az Unió a ko-
rábbi szén- és acélunióból jött 
létre, hangsúlyozni kívánom, 
önkéntes alapon.

Alapelvének vallotta az esz-
mék, a vállalkozások és az em-
berek szabad áramlását, mozgá-
sát az Unión belül. 2004-ben, 
az újabb bővülési időszak-
ban olyan országok kerül-
tek az Európai Unióba szin-
te kontroll és feltétel nélkül, 
ahol a II. világháború utáni 
orosz mintára kialakított 
szocializmus működött, a 
maga egypártrendszerével.

Az itteni emberek, azaz a ke-
let-európai állampolgárok, be-
leértve hazánkat is, mindig is 
csodálattal nézett a fejlettebb 
Nyugatra. A rendszerváltás-
kor, ezelőtt harminc évvel, mi, 
magyarok azt hittük, hogy a 
kelet-európai munkamorál el-

lenére hirtelen nyugat-európai 
béreket fogunk kapni.

Ez máig sem valósult meg, hi-
szen ugyanazért a beosztásért 
Németországban, vagy Francia-
országban négy-ötszörös bért 
lehet kapni, mint hazánkban, 
amikor is a szupermarketben 
kapható áruk ára megegyezik 
szinte fillérre Keleten és Nyuga-
ton is. Ez óriási csalódás.

Aztán az is igaz, hogy a 
csatlakozott kelet-európai 
országok vezetői az Euró-
pai Uniós szabályokat lazán 
értelmezték, és az emiatt az 
Unió központjától kapott fi-
gyelmeztetéseket egyszerű-
en kijátszották, vagy figye-
lembe sem vették.

Aztán jött a 2008-as válság, 
mely megrendítette a nyugati 
jóléti államok gazdasági alapja-
it, de vezetőinek gondolkodá-
sát, és önbizalmát is. 

A felvetődött problémák-
ra az Európai Unió az elbi-
zonytalanodó politikai lég-
körben már nem tudott vá-
laszt adni, de politikai veze-
tői sem. Például a gazdasá-
gi válságra, de a migrációra 
sem. Hirtelen emiatt gomba 
módra megszaporodtak az 
úgynevezett populista po-
litikusok, mint Boris John-
son, Matteo Salvini, és még 
sorolhatnánk. A legutóbbi 
Európa Parlamenti választáson 
ezek a szélsőséges erők nem 
tudtak áttörni, de a veszély nem 
múlt el.

Sajnos a Donald Trump vezet-
te amerikai politika is rájátszik 
a mostani európai politikai vál-
ságra, amikor Angliát biztatja az 
Unióból való kilépésre. Ma már 
ott tartunk, hogy a II. világhá-
ború utáni világbékét szavato-
ló nagyhatalmak, úgy, mint az 
Egyesült Királyság és az USA, 
súlyos belpolitikai válsággal 
küzd.

Ráadásul az Egyesült Király-
ság el akarja hagyni az Uniót, 
azaz feladja tagságát, ráadásul 
erre még megállapodás nélkül 
is hajlandó.

A kérdés most már csak 
az, hogy ebben a politikai 
viharban, földrengésben, 
politikai átrendeződésben 
mi, magyarok, hol fogunk 
majd állni, ha az Európai 
Unió gerince megroppan?

ábrahám
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A választási eljárásról szóló 
törvény értelmében a helyi vá-
lasztási bizottság három tagját 
és legalább két póttagot a tele-
pülési önkormányzat képvise-
lő-testülete a helyi önkormány-
zati képviselők és polgármes-
terek általános választásának 
kitűzését követően, legkésőbb 
a szavazás napja előtti negy-
venedik napon választja meg, 
személyükre a választási iroda 
vezetője tesz javaslatot. Ez a ha-
táridő az október 13-ra kitűzött 
választás esetében szeptember 
1. Ezért dr. Nyíkos Sára címze-
tes főjegyző asszony a nagykő-
rösi önkormányzat augusztus 
29-i rendkívüli ülésére nyújtotta 
be indítványát. Az előterjesztés 
nagy meglepetést nem tartal-
maz.

A jegyző továbbra is a 
helyi választási bizottság 
tagjának javasolja dr. Gera 
Lászlót, aki korábban a Fi-

desz kampányújságjában 
buzdította a nagykőrösieket 
Czira Szabolcs támogatá-
sára. Ugyancsak javasolja 
Danóczi Leventét, a Toldi 
iskola kollégiumvezetőjét, 
valamint dr. Mocsai Zoltán-
né iskolaigazgatót. Póttag: 
Deák Gábor és Hartyányi 
Mária.

Az előterjesztés szerint a ja-
vasolt személyek elfogadták a 
jelölést, a törvényi követelmé-
nyeknek valamennyien meg-
felelnek, és - ahogy dr. Nyíkos 
Sára fogalmaz – „a város köz-
tiszteletben álló személyei”.

A törvény értelmében a jegy-
ző javaslatához módosító in-
dítvány nem nyújtható be, így 
nagy csodának kellene történ-
nie ahhoz, hogy a fideszes több-
ség csütörtökön ne fogadja el. 

könyvelő

Hogyan tovább Európa?
Úgy tűnik, választások
kellenek ahhoz, hogy

dolgozzanak a képviselők…
Nagykőrösön is egyre töb-

ben mondogatják, hogy mi-
lyen jó lenne, ha minden év-
ben rendeznének választást, 
mert akkor az egyébként felé-
jük sem néző képviselők talán 
gyakrabban megfordulnának 
a saját körzetükben.

Mint például Sebestyénné 
Angyal Zsuzsanna, akinek a 
férje igaz, hogy sértő meg-
jegyzéseket tett a Bárány utcai 
lakótelepen élőkre, de ő úgy 
tesz, mintha semmi sem tör-
tént volna. Bocsánatkérés he-
lyett csak pózol, tudálékosan 
bámulva a járdaépítő munká-
sokat. Az ötéves ciklusa alatt 
semmi jelentős nem történt 
a lakótelepen, így most egy 
olyan magától értetődő dolgot 
tupíroznak fel, mint a rossz 
utak és járdák felújítása. A vi-
lág normális részében ezt nem vá-
lasztások előtti rohammunkában 
végzik, hanem tervszerűen, előre 
meghatározott módon. Ugyanis en-
nek elvileg nem pályázatfüggőnek 
kellene lennie, hanem természetes-
nek, hiszen a befizetett adóforintja-
inkat erre kell(ene) költeni és nem 
főtéri hacacáréra.

Hasonló a helyzet Körtvélye-
si Attilával is, akinek hirtelen 
nagyon fontos lett a bokrosi 
utak kátyúzása. Évekig nem 
látták az ott élők, most, hogy 

októberben Török György sze-
mélyében egy komoly kihívója 
akad, egyből a nyakába szedte 
a választókerületét. 

Pedig akik ott élnek, elmondják, 
hogy eddig is voltak kátyúk, de 
nem volt fontos senkinek sem a 
mihamarabbi javításuk. 

Sokat elmond Körtvélyesi 
hozzáállásáról az is, hogy fel-
hívásban kérte, tájékoztassák 
a körzetében élők, hogy hol 
van úthiba. Egy olyan képvi-
selőnek, aki napi kapcsolat-
ban van a lakossággal, újság-
hirdetésben kell ezt keresni?

Legújabb attrakciója akár szim-
bolikusnak is mondható. Kiskaput 
létesített a Cifrakert kerítésének 
Vitéz utcai szakaszán. Sokak sze-
rint az október 13-i önkormányzati 
választás után az új városvezetés 
egyik legfontosabb feladatának kell 
lennie azoknak a kiskapuknak a 
megkeresése, amiket az évek során 
a Czira-Körtvélyesi páros nyitott, 
és amelyekről nem számoltak be 
nagy dirrel-durral az Önkormány-
zati Hírekben...

könyvelő

Régi-új tagokat javasol a jegyző 
a választási bizottságba
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A HVG augusztus 22-i számá-
ban megjelent Jakus Ibolya veze-
tő szerkesztő tollából a Kolbász 
és kerítés című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„Szalonképessé maszkíroz-
ta-e Orbán Viktor illiberális 
rendszerét, hogy Angela Mer-
kel ellátogatott a Páneurópai 
Piknik 30. évfordulójára ren-
dezett ünnepségre? A rezsim 
hitelesítésének morális dilemmája 
az elmúlt hetekben kisebb horde-
rejű vendégeskedés, konkrétan Lo-
vasi András tusványosi „nótázása” 
kapcsán váltott ki élénk vitákat, de 
joggal kérhető számon a nagypoliti-
ka színpadán fellépőktől is. Persze 
német oldalról lehet azzal magya-
rázkodni, hogy valójában az ő tör-
ténelmükről van szó, a határnyitás 
és a Magyarországon dekkoló kelet-
német menekültek Ausztriába szö-
kése az első lépés volt a berlini fal 
leomlásához, a német egyesítéshez 
vezető úton. Az pedig sajnálatos, 
hogy ennek megünnepléséhez 
olyan autoriter vezetővel kell 
parolázni, aki negyedszázad el-
teltével ismét kerítést húzatott 
fel az országhatáron, személyi 
kultusz építésére használja a 
rendszerváltást, és elvetemült 
harcot folytat az európai érté-
kek ellen.

Úgy próbálunk tenni, mintha 
jogállamban élnénk – közölte 
épp 30 évvel ezelőtti Portrénk-
ban az akkor 26 éves Orbán 
Viktor, aki nyugat-európai típu-
sú demokráciáért küzdő szoci-
álliberális meggyőződésűnek 
vallotta magát, és azzal is eldi-
csekedett, hogy a Soros Alapít-
vány ösztöndíjából él. 

A Felcsúttól egy köpésre lévő 
Bicskén Molnár Dánielnek, a Mo-
mentum 27 éves polgármesterje-
löltjének három évtizeddel később 
ismét úgy kell tennie, mintha jog-
államban élne. Az ellenzék közös 
jelöltjeként annak dacára kell a 
Fidesszel szemben vonzó alterna-
tívát  felmutatnia az önkormányzati 
választáson, hogy a Pannónia szívé-
vé avanzsált térségbe dől a pénz. 
Fókuszban rovatunk cikke feltér-
képezi, hogy Felcsúttól Bicskéig és 
Lovasberényig hogyan ömlenek a 
magyar és uniós források, valamint 
a focimilliárdok presztízsberuhá-
zásokba, amelyek kevésbé a közt, 
annál inkább a Mészáros-klánt szol-
gálják.

De fenébe az olyan részletekkel, 
mint a Mészáros-, Microsoft-, MTA-
ügyek, amíg hasít a gazdaság! – ez-
zel a délibábos képpel szembesít 
e heti címlapsztorink is. Noha a 

Médiatallózó
magyar GDP nem elsősorban a kor-
mánynak köszönhetően, hanem 
inkább annak ellenére növekszik – 
az első féléves turbóteljesítmény fő 
hajtóerejét továbbra is az uniós for-
rások, valamint a bérrobbanással 
gerjesztett kereslet adja -, a politikai 
hasznot egyértelműen a kormány 
és a jegybank arathatja le. Válsággal 
pedig csak azért riogatnak néha, 
hogy egy későbbi kifulladást legyen 
mivel indokolni.

Háborúban mindent szabad – 
ilyen címet viselő film főszerepére 
az e heti számunkban tollhegyre tű-
zött politikusok közül sokakat lehet-
ne castingolni. A dokumentumfilm 
igazi címszereplőjét, a Brexit-refe-
rendum kampányát levezénylő Do-
minic Cummingst annak kapcsán 
mutatjuk be Kontúr rovatunkban, 
hogy beköltözött a Downing Street 
10.-be, és egy vekker társaságában 
számolja a perceket az október végi 
kilépésig. Szellem rovatunkban a 
két évtizede hatalmon lévő Vlagyi-
mir Putyin békés és háborús éveit, 
valamint a 70 évvel ezelőtti buda-
pesti VIT antipacifista békeharcát 
elevenítjük fel. A Világ rovatban pe-
dig azt mérlegeljük, valóban rászán-
ná-e magát a pekingi vezetés a nyílt 
katonai beavatkozásra az egyre dur-
vuló hongkongi válságba.

És ha kiderül, hogy mégsem 
szabad mindent? Akkor esetleg 
jöhet a vezeklés. Magyarország 
rovatunk cikke felidézi, hogy a 
püspöki hivatásra készülő Ba-
log Zoltán exminiszter két év 
önkéntes penitenciát szabott 
ki magára a válásáért. Ennek 
alapján meg lehet tippelni, 
hány évig kellene vezekelnie 
opportunista politikusi karri-
erjéért, melynek során jobb 
meggyőződése ellenére cinko-
san asszisztált a menekültek 
kriminalizálásához, Iványi Gá-
bor egyházának ellehetetlení-
téséhez, és védelmébe vette a 
pápát demens vénembernek 
nevező Bayer Zsoltot.”

Eddig a cikk. Kétségtelen, hogy a 
Páneurópai Piknik 30. évfordulója állt 
a média középpontjában az elmúlt hé-
ten. Sokan próbálják értelmezni Angela 
Merkel azon mondatát, mely szerint a 
magyar kormányzat jól használja fel a 
nép érdekében az Európai Uniós támo-
gatásokat. Hát ehhez persze lenne egy-
két szavunk, hiszen a mai törvények, 
szabályok értelmében az Európai Uni-
ós támogatásokat a magyar kormány 
osztja el, illetve pályáztatja meg a hoz-
zá közelálló és szeretett oligarchái kö-
zött, és vajmi kevés jut ebből érdemben 
a magyar népnek.

Az is szomorú, hogy Németh Miklós 
és Horn Gyula neve még csak meg sem 
említődött a 30. évforduló alkalmából, 
pedig ők hajtották végre a történelmi 
tettet, jelesül az osztrák-magyar hatá-
ron húzódó kerítés felszámolását. Most 

Orbán Viktor úgy állította be az akkori 
kerítés átvágást és megszüntetést, hogy 
ezzel járultunk hozzá a német újraegye-
sítéshez, a mostani déli határkerítéssel 
pedig védjük Európát, benne a néme-
teket.

Azt elfelejtette hozzátenni, hogy ez 
a kétszáz kilométert sem meghaladó 
szögesdrótkerítés csak arra jó, hogy azt 
megkerüljék, mármint a migránsok, hi-
szen a több ezer kilométeres európai ha-
tár védelméhez ez a kerítés vajmi kevés. 
Amúgy sem sokat ér már ez a kerítés, 
hiszen a migráció is szűnőfélben van, 
nem beszélve arról, hogy a migránsok 
nem Magyarországra akarnak jönni, 
hanem Európa gazdagabb országai, így 
Németország, Franciaország és Anglia 
felé.

Az Európai Uniós támogatások fő-
leg Felcsút és környékére kerülnek, és 
szinte egy másik világot teremtenek. 
Az is elgondolkodtató, hogy harminc 
évvel ezelőtt maga Orbán Viktor, aki 
még liberálisként nyugat-európai típusú 
demokráciáért küzdött, mivé vált, és 
ma úgy tesz, mintha jogállam lenne az 
illiberális demokrácia, melyet ő épített 
ki. Azzal is dicsekedett annakidején, 
hogy az ő tanulmányait Soros György 
támogatja, mára viszont Magyarország 
legnagyobb ellenségét „faragta” koráb-
bi jótevőjéből, Soros Györgyből Orbán 
Viktor.

Lehet, hogy igaz lenne az a mon-
dás, hogy a politikában sem a jellemek 
változnak meg, hanem csak az álarcok 
hullanak le?

Európa is válságban van, hiszen Bo-
ris Johnson a Brexitért harcol, ráadásul 
úgy, hogy nem akar az Európai Uni-
óval megállapodni, s ezzel várhatóan 
óriási gazdasági válságot és kárt fog 
okozni mind Angliának, mind az Eu-
rópai Uniónak, az írekről és a skótokról 
már nem is beszélve.

Egyébként Johnson hajviselete is em-
lékeztet Donald Trump amerikai elnök 
hajszínére és hajviseletére, csak talán az 
amerikai elnök kissé fésültebbnek tűnik. 
Látva Boris Johnson viselkedését, az 
ember hajlamos az Egyesült Királyság 
új miniszterelnökét magamutogató, nár-
cisztikus bohócnak látni, és sehogy sem 
érthető az, hogy hogyan került Európa 
egyik eddigi legerősebb országának, 
Angliának a miniszterelnöki székébe.

Persze, itthon, Magyarországon is 
van épp elég baj és probléma, hiszen a 
hatalom politikai megmondó emberei 
módszeresen kriminalizálják a mene-
külteket, ahogy ők mondják, a migrán-
sokat, és valóban igaz az, hogy Bayer 
Zsolt még a pápát is annak nevezte, 
aki Dél-Amerikából jött Európába. 
Az 5. tagkönyv tulajdonosa egyenesen 
demens vénembernek nevezte a pápát.

A katolikus egyháznak ehhez sajná-
latos módon egy szava sem volt…

ábrahám

Régen – már nem is tudom mikor 
– egy igaz barátomnak és munkatár-
samnak hitt kollegától egy faálarcot 
kaptam ajándékba.

Afrikából hozta, és valóban ér-
dekes és értékes darab volt. Egy fe-
ketebőrű afrikai ember stilizált arcát 
ábrázolta a gyönyörűen és gondosan 
kidolgozott, lakkozott fafaragás. 

Aztán otthon dolgozószobám falára 
akasztottam, hogy mindig lássam, és 
szemem előtt legyen azért, hogy gyö-
nyörködhessem benne, amikor dolgo-
zok, és többnyire írok.

Aztán az idő telt-múlt, és az évek 
egyre-másra peregtek le életem ho-
mokóráján szinte észrevétlenül, per-
sze az övén is. Ma sem tudom mi 
okból, de ajándékozó munkatársam 
jellemben lassan megváltozott. Egyre 
többször ok nélkül alakoskodott, álno-
kul hízelgett, miközben a hátam mö-
gött céltudatosan áskálódott ellenem.

Aztán egyszerre csak elváltak útja-
ink, és már nem volt kollegám. Ek-
kor mutatta meg valódi, igazi arcát, 
és előbújt valódi énje. Hirtelen már 
többre tartotta magát mindenkinél és 
mindennél. Az idő múlása sem tett jót 
neki, nem lett általa bölcsebb, mert ott 
ártott, ahol tudott, már mindenkinek, 
válogatás nélkül, nemcsak nekem.

Vélt hatalma és beosztása ebből 
a jelentéktelen, mindig fal mellett 
járó emberkéből igazi démont fa-
ragott. Perverz örömét lelte abban, 
ha másokat lelkileg, erkölcsileg 
megbánthatott, vagy igaztalanul le-
járathatott. Lényéből ekkorra már 
messzire sugárzott az ellenszenv és 
a gyűlölet, mely fizikailag testét is 
egyre sorvasztotta, fonnyasztotta. 
Amikor elvesztette állását, ismét 
előjött régi behízelgő énje, de már 
későn. Mindenki kiismerte, bará-
tai elhagyták, munkatársai már 
nem akartak tudomást venni róla. 
Egyre jelentéktelenebbé vált, de ezt 
csak magának köszönhette.

Akkor még, amikor az álarcot 
nekem adta, számomra őszintének 
tűnt. Azonban lehet – legalább is 
az idő távlatában úgy gondolom 
-, hogy a tudatalattija már akkor 
felfedte előttem valódi kettős énjét, 
azt, amit mutatott, és az álarcát. 
Ezért ajándékozhatta nekem az 
álarcot.

Ha most rápillantok erre az 
álarcra, ezt mondja nekem el ott a 
falon, felakasztva dolgozószobám-
ban, egy tönkretett barátság néma, 
igaz tanújaként.

ábrahám

Forgácsok - Az álarcról…
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- És miért csak az idősek lát-
szanak rajta?

- Mert csak ötven felett fény-
képez!

***
Mi a különbség az egysze-

ri politikus és Isten között?
- Hát, csak az, hogy Isten 

sohasem hitte magát politi-
kusnak!

***
A rendőr két rosszul öltözött 

férfit igazoltat. 
- Maga hol lakik? – kérdezi a 

rendőr az egyiket.
- Én, biztos úr, hajléktalan va-

gyok! – szól a válasz.
- És Ön? – kérdezi a rendőr a 

másikat.
- Én szemben lakom a bará-

tommal!
***

Két politikus horgászik. Egy-
szer csak elúszik előttük egy 
döglött hal. Mire megszólal az 
egyik:

- Te, én nem is tudtam, hogy a 
halak is vízbe fulladhatnak.

***
A rendőr megállít egy sport-

kocsit, a vezető kihajol, és meg-
szólal:

- Biztos úr, túl gyorsan men-
tem?

- Nem, uram, csak túl alacso-
nyan repült!

***
Két székely beszélget:
- Képzeld, van egy vadászgö-

rényünk, és a lábunknál alszik.
- Te, nem túl büdös?!
- Hát, majd megszokja!

***
Stadionokat építenek 

Magyarországon mikrobe-
tonból, adta hírül a sajtó. 
Ennek tíz százaléka beton, 
és a kilencven százaléka a 
propagandát szajkózó mik-
rofon.

***
A szőke nő bemegy a boltba.
- Cipőkrém van? – kérdezi.
- Igen, kérem. Milyen cipőre?
- 38-asra!

***
Ül az egyszeri képviselő a 

pizzériában és kér egy piz-
zát:

- Négyfelé, vagy nyolcfelé 
vágjam? – kérdezi a kiszol-
gáló.

- Négyfelé, mert nyolc sze-
letet már biztosan nem tud-
nék megenni.

Az űr nagyon veszélyes! 
Főleg akkor, ha a megvá-
lasztott politikusok két füle 
között van!

***
Úszóedző a matematikus ta-

nítványának: 
- Fiam, mindig számold meg, 

hogy hányszor buksz víz alá, 
és hányszor jössz fel! Ha az 
eredmény nem osztható kettő-
vel, akkor nehogy levegőt végy, 
mert víz alatt vagy!

***
Miért megy az egyszeri 

képviselő a fal mellett?
- Azért, hogy a választó-

polgárok körbe ne röhög-
jék!

***
Móricka kérdezi édesapját:
- Apa, téged vert meg valaha 

az édesanyád?
- Nem, csak a tiéd! – szól a 

válasz.
***

Nyugdíjas a barátjának dicse-
kedve:

- A feleségemmel a házassá-
gunk alatt csak szex, szex és 
szex volt. Igen, háromszor a 
harminc év alatt!

***
Mi az, személy és fémből 

van?
- Plébános!

***
Miért hasonlítják a Teremtő-

höz a rendőrt?
- Mert ő is elő tudja állítani az 

embert!
***

Miért fél egyre tűzik ki a 
testületi üléseket?

- Mert egyre hülyébbek 
lesznek a képviselők.

***
Mivel fényképeznek a rendőr 

esküvőjén?
- Traffipaxszal!

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 28. Szerda: 
Ágoston

Augusztus 29. Csütörtök: 
Beatrix

Augusztus 30. Péntek: 
Rózsa

Augusztus 31. Szombat: 
Bella, Erika

Szeptember 1. Vasárnap: 
Egon, Egyed

Szeptember 2 Hétfő:
Dorina, Rebeka

Szeptember 3. Kedd: Hilda

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Aug. 26-tól szept. 1-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Szeptember 2-től 8-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Aug. 26-tól szept. 1-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Szeptember 2-től 8-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)
CEGLÉD
augusztus 26.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 27. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 28. CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
augusztus 29. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 30. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 31. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 1. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember: 2.FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 3. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 4. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 5. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember 6. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
szeptember 7. CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

szeptember 8. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. 
(TESCO)

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.
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Olvasói levél: Attila nimbusza

Szentendrén is nyert
a Kinizsi (0-2)

Szentendrére látogatott a 
Nagykőrösi Kinizsi csapata a 
Pest megyei I. osztályú labdarú-
gó bajnokság 2. fordulójában. A 
kőrösiek a múlt heti jó kezdés 
után hozták a hétvégi mérkőzé-
süket is, két góllal halászva el a 
három pontot a Duna partjáról. 

Szentendre VSE - Nagykő-
rösi Kinizsi 0-2. Gól: Medgye-
si, Gór. 

A Törtel hazai pályán fogadta 
a Dunakeszit, gól nélküli döntet-
lent hozott a találkozó. Törteli 
KSK – VS Dunakeszi 0-0.

tudósítónktól

Mint tudjuk a történelemből, 
Attila a hunok királya volt, akit 
Isten ostorának neveztek, mert 
annakidején, még a római kor-
ban, végig dúlta és rabolta Eu-
rópát. Nyugaton úgy emlegetik 
a hunok királyát, Attilát, mint 
akit Dzsingisz kánnal, a tatá-
rok fejedelmével lehet törté-
nelmileg egy sorba állítani, aki 
szintén megpróbálta Európát 
elpusztítani.

Ami engem meglepett, 
hogy Kásler Miklós minisz-
ter úr ennek az Európában 
rettegett Attilának, a hunok 
királyának akart szobrot ál-
líttatni. Persze, tudom, hogy 
a mostani történelem átírás, 
melyet a Fidesz módszere-
sen végez, ezt kívánná meg, 
meg az, hogy Attila révén 
mi, magyarok nagyobbnak 
látsszunk, mint ami valójá-
ban vagyunk, és a magyarsá-
got az Európai Unióban, a XXI. 
században is Isten ostorának 
nevezzék. Valahogy az a vicc 

jut eszembe, amikor az elefánt 
(hunok királya) meg a kisegér 
(Orbán Viktor) mennek át a 
hídon egymás mellett, és a kise-
gér megjegyzi, hallod, te elefánt, 
hogy dübörgünk mi mind a ket-
ten…

Ma már tagadjuk a „hal-
szagú” finnugor származá-
sunkat, és keressük a keleti 
gyökereinket. Nem a jövőt 
építjük, hanem a múltat 
kövezzük át, mint ebben az 
országban minden város 
főterét. 

Belegondoltam, hogy ha 
megvalósulna ez az Attila-szo-
bor, akkor az valóban kifejez-
né ennek a mai illiberális Fi-
desz-rendszernek harcos, ellen-
ségkereső Európa-ellenességét, 
kíméletlen erőszakosságát, és 
öntörvényűségét. Ehhez a Nyu-
gat nincs hozzászokva, hiszen 
az Európai Unió is önkéntes 
nemzetállamok társulása révén 
jött létre.

Úgyhogy véleményem sze-
rint az Attila-szobor Orbán 
Viktor nyugat-európai poli-
tizálásának és annak mód-
szereinek állítana emléket. 

De emlékezzünk Sztálin fő-
városi monumentális bronz-
szobrát is 1956-ban ledöntötték 
a Dózsa György úton, és Józsi 
bácsinak csak a bronz csizmája 
maradt meg a talpazaton. Ez-
zel csak azt akartam történel-
mi példával érzékeltetni, hogy 
minden diktátor törvényszerű-
en megbukik egyszer, még ha a 

fél vilá-
gon is 
uralko-
dik, és 
m e g -
n y e r i 
az oro-
s z o k -
nak a 
II. vi-
l á g h á -
borút , 
m i n t 
a ho g y 
e z t 
Sztálin 
tette.

Ne m 
k e l l e -
ne a 
hunok 
királyá-
nak, At-
tilának 
szobrot 
á l l í t a -
ni, és 

hangsúlyozni azt, hogy egy vér-
ből valók vagyunk, mert ezt Eu-
rópában nem veszik jó néven, 
és csak a barbárság jelképének 
fogják tartani.

Kásler úrnak meg azt 
ajánlom, hogy inkább az 
egészségüggyel foglalkoz-
zék, hiszen mint emberi 
erőforrás miniszternek és 
orvosnak ez lenne a dolga, 
nem pedig a történelem át-
írása.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Ungár Péter az LMP poli-
tikusa azt nyilatkozta, hogy 
ő azért ment el Tusványos-
ra, mert egyrészt őt barát-
sággal meghívták, másrészt 
pedig politikailag ott akart 
vitatkozni a Fidesz ott lévő 
embereivel.

A sajtó ezt a hírt nem különö-
sebben kapta fel, mint ahogyan 
az úgynevezett politikai vitáról 
sem tudunk semmit sem. Azt 
viszont tudom, hogy a ma-
gyar közvélemény és én is 
úgy értékeltem az LMP ifjú 
politikusának tusványosi 
jelenlétét, mint aki ezzel 
szalonképesnek tartja a Fi-
deszt, és el is fogadja ezt az 
illiberális rendszert.

Tudom, ha most e sorokat 
olvasná Ungár Péter, hevesen 
tiltakozna, de ahogy a mondás 
mondja, nem elég becsületes-
nek lenni, annak is kell látszani. 
A látszat viszont az, hogy Ungár 
Péter komoly érdemi vitapart-
nernek tartja a Fideszt. 

Azt gondolom, ez a baj 
ezzel a mai ellenzéki poli-
tizálással, hogy nem ismeri 
fel azt, hogy itt már illibe-
rális demokrácia van, azaz 
modern, XXI. századbeli 
diktatúra, s nem pedig egy 
valódi demokrácia, ahol va-
lóban a hatalom és az ellenzék 
érdemben vitatkozik, becsülik 
egymást, és figyelembe veszi a 
másik érveit. Mert maga Or-
bán Viktor is kijelentette, 
hogy a parlament ellenzék 
nélkül is működik.

Sokan a régiek közül már 
másképp látják a helyzetet, fő-
leg azok, akik a rendszerváltást 
véghezvitték. Ma már ennek a 

rendszernek a demokratikus 
leváltása elképzelhetetlen, és 
nem lesz már olyan a magyar 
történelemben, mint ami a 
rendszerváltáskor volt, hogy 
vér nélkül végbe lehetett vinni 
a gyökeres változást, azaz az 
akkori rendszer, a Szovjetunió 

által exportált szocializmus le-
váltását. 

Az lehet, hogy egyes ön-
kormányzatokban hata-
lomra juthat az ellenzék, 
és meg tudja mutatni azt, 
hogy milyen egy igazi de-
mokráciában élni, de maga 
a rendszer politikailag, 
gazdaságilag be van beto-
nozva, hiszen már a függet-
len hatalmi ágak sem füg-
getlenek. 

Sajnos a Nyugatot is inkább a 
gazdasági érdekei vezeti, sem-
mint az, hogy a magyaroktól 
elvették a demokráciát. Hiába 
a német autógyárak magyaror-
szági jelenléte, az olcsó magyar 
munkaerő, bizony nyomós érv 
még a német Angela Merkel 
kancellárasszony szemében 
is. Az is igaz, hogy a magyar 
nép elfogadja ezt a félfeudális 
kiskirályos hatalmi rendszert, 
mert nem tudja, hogy mi az a 
demokrácia, és nincs is olyan 
igénye, hogy a szavát hallassa. 

Akkor, kérdem én, kire szá-
míthatunk?

Az Európai Unióra biztosan 
nem, mert őt a németek révén 
más érdekek mozgatják. Ma-
gunk meg kevesek vagyunk a 
változáshoz…

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Gondolatok Tusványosról
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Van kitől tanulniuk a kő-
rösi ÖH egyes firkászainak, 
hiszen a Fideszes média 
minden kontroll nélkül öm-
leszti a nép felé az ellenzéki 
vezetőkre kitalált képtelen-
ségeket és hazugságokat. 
De az ország állapotáról is el-
ferdítve, valótlanul kapjuk a 
híreket. Semmi nem számít. 
Hiszen tudják, a tények, az igaz-

ság talán a lakosság 20 %-ához 
ha eljut. A túlnyomó többség, a 
szegényebb vagy idősebb réte-
gek ugyanis csak az ingyenesen 
fogható tévékből és a rádióból 
értesülnek a hírekről. Vagyis ki-
zárólag csak a Fidesz propagan-
dáról. És sajnos az is igaz, hogy 
mindezt az állami költségvetés-
ből, a tőlünk beszedett adófo-
rintokból teszik.

Hirdeti például a Fidesz 
média, hogy Romániában a 
havi átlagfizetés még min-
dig 26 ezer Ft-tal kevesebb, 
mint nálunk. Ebbe azonban 
erősen belejátszik a Fide-
szes hatalmi elit tagjainak 
óriási fizetése. Nem is szólva 
a Mészáros, Tiborcz, Garancsi 

félékről, akik havonta többszáz 
milliót raknak zsebre.  Mert a 
részletek egészen mást mutat-
nak. Az egyes társadalmi cso-
portokat nézve ez lesz a való-
ság: 

Forintra átszámolva a ro-
mán egészségügyi dolgozók 
havi nettó átlagkeresete 34 
ezer, a pedagógusoké 30 
ezer, a közhivatalnokoké 

pedig 52 ezer fo-
rinttal magasabb, 
mint a magyar 
kollégájának fi-
zetése. Holott kö-
rülbelül tíz évvel 
ezelőtt még a ro-
mán pedagógus 
fele annyit vitt 
haza, mint a ma-
gyar társa. 

Sőt, ha azt is hoz-
závesszük, hogy 
nálunk az infláció 
nem a hivatalos 
2,7% (amiben az 
exkavátor meg az 
olajfúró torony, 
stb. árváltozása is 
benne van, hiszen 
az említett urak 
ilyesmit is vásárol-
hatnak), hanem a 

2,7-től legalább 10 %-kal több, ha 
az élelmiszerek, tüzelő, vagyis 
azon cikkeket nézzük, amikre 
a szegényebb többség költi a 
pénzét. Hol van már az az idő, 
amikor Romániában elképedve 
tapasztaltuk, hogy éjjel kettőkor 
keltek sort állni, ha tejhez, hús-
hoz akartak jutni az emberek. 
(Feleségem aradi származású 
volt innen tudom. Egyik reggel 
kerestük mindkét szülőt, hol 
vannak? Feleségem unokatest-
vére mondta, hogy egyik tejért, 
másik húsért ment el sort állni.)  
Sőt azt is láttam, hogy a piacon 
idős asszony egyetlen tojással 
álldogált, a másik pedig 8-10 
szem barackkal. Vagy a húsbol-
tok délelőtt 9-kor már teljesen 

üresen tátongtak, pontosabban 
csak 3-4 valami konzerv volt 
még a polcokon. Pedig Arad 160 
000 lakosú nagyváros. 

A románok rájöttek, hogy az 
egészségügyre, az oktatásra, 
a rendvédelemre többet kell 
költeni, ha azt akarjuk, hogy a 
társadalom élete, közhangulata, 
egészsége jobb legyen. Pedig 
éppen elég példából tanulhatna 
a mi államunk vezetése is. Így 
jutottak gyors felemelkedéshez 
a finnek, az írek, vagy szinte a 
nulláról indulva a dél-koreaiak, 
és még lehetne sorolni.

A Romániával kapcsola-
tos hazugságok, félrema-
gyarázások mellett sokkal 
súlyosabb azonban, amikor 
a vezető ellenzéki politiku-
sainkat járatják le „névte-
len bejelentőkre” hivatkoz-
va, és terjesztenek róluk 
ocsmány hazugságokat. A 
nagyon tehetséges Momen-
tumos fiatal nőnek, Donáth 
Annának előbb az édesap-
ját támadták meg, hogy az 
idős lelkész fiatal gondozó-
nőket és takarítónőket zak-
lat szexuálisan egy idősott-
honban. Még ha igaz lenne 
is, hogy lehet számonkérni 
egy fiatalt a szülei tetteiért? 
De még ez sem volt elég, ha-
marosan tovább szőtték a 
történetet. Most már a fiatal 
házas Donáth Annát azzal is 
megvádolták, hogy egy név-
telen levélíró (ismét névte-
len!) szerint diáklányokat 
próbál zaklatni, mintha 
meleg lenne. És ezzel a gusz-
tustalan „buzi” címkét igyek-
szenek rásütni, holott bírósági 
ítélet nélkül a törvény szerint 
még a gyilkost is megilleti az 
ártatlanság vélelme. A rágalma-
zás tudhatóan nemcsak azért 
van, mert Donáth Anna nem 
Fideszes, hanem azért is, mert 
nem szavazta meg a Fideszes 
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Pünkösdi vásár lesz Nagykőrösön

Olvasói vers: 
Napba öltözött 

Anyám

A nagykőrösi vásárokat ren-
dező KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
vezérigazgatója, Vozárné Ragó 
Ildikó elkészítette a 2020-as év 
vásárnaptárát. Az önkormány-
zat rendelete értelmében Nagy-
kőrösön az országos állat- és 
kirakodóvásár minden év de-
cember első, február, március, 
április, május, június, július, 
augusztus, szeptember, októ-
ber utolsó vasárnapján kerül 

megrendezésre. Ettől eltérő 
időponthoz a képviselő-testület 
hozzájárulása szükséges. A vá-
sárok időpontjának meghatáro-
zásánál tekintettel kell lenni az 
ünnepnapokra. 2020-ban május 
utolsó vasárnapja Pünkösd. 
Vozárné a korábbi hagyomá-
nyoknak megfelelően javasolja 
a vásár ezen a napon történő 
megtartását.

Ennek alapján a jövő évi vá-
sárnaptár így néz ki: február 25. 
– Frigyes napi, március 29. - Irén 
napi, április 26. – György napi, 
május 31. – Orbán napi, június 
28. – László napi, július 26. – 
Magdolna napi, augusztus 30. 
– nyárbúcsúztató, szeptember 
27. – Szent Mihály napi, október 
25. – Dömötör napi, december 
6. – András napi. 

tudósítónktól

Fény és néha árny.
Napba öltözött Anyám.

Erős szeretetkötelék.
Aggódva féltés.

Ápoló, gondoskodó két kéz.
Egy húron pendülés.
Egymásra figyelés.
Sírás és nevetés.

Élj sokáig, Édesanyám! Sok évti-
zedig.

Nagy szeretetben, egészségben min-
dig.

Fogjuk egymás kezét szorosan mind-
végig.

Vihessek virágot néked még életed-
ben sokáig.

És megcsókolom dolgos, finomat 
főző-sütő, ügyes, szép kezed.

Így sem tudom megköszönni az 
életem, s az örökös segítségedet.
Mely fáj és boldogság egyaránt.
Édesanyám, Neked örökké kell 

élned.
Mint Napnak örökös fénye.

Köszönöm az életem Neked! Nek-
tek!

Átnyújtom a kéknefelejcset, s a 
fecskék csivitelését egyben.

Jól esik szívemnek, hogy még élsz!
Nagyon szeretlek, hisz Te vagy az 

életemben a fény.

P. Bálint Zsuzsa

EU parlamenti képviselők EU-s 
tisztségekbe való beválasztását. 

Névtelen levelet mindenki 
írhat, akár még maga a cikkíró 
is. Normális emberek az ilyet 
nem szokták még elolvasni 
sem, nemhogy mint igazságot 
nagydobra verni. És azután 
persze az egész Fidesz média, 
a központi és a megyei lapok, 
a Fideszes tévék napokig ezen 
csámcsognak, mintha valóban 
igaz és megtörtént eset lenne.

Baky Miklós
Fotó: Momentum

Olvasói levél: A Fidesz módszere
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Miután az ÖH – Önkívületi 
Hírek – egyik közeli számában 
„LV” – Lőrinczy Veronika – fel-
hívást tett közzé: „Az idei év-
ben első alkalommal kerül 
megrendezésre a Nagykő-
rös szépe verseny…”, ezzel 
kapcsolatban néhány fogalmat 
tisztázni szükséges.

1, Szépségkirálynőt – LV. szó-
használatában „Nagykőrös szé-
pe” – évente egy alkalommal 
szokás választani. – „Bálkirály-
nőt” bálonként, akár többször 
is.

2, Ebből kifolyólag joggal ér-
telmezhető az „első alkalom-
mal” úgy, mintha ilyenre koráb-
ban nem került volna sor!

Kellő tisztelettel ajánlom 
az ÖH munkatársának – mint 
„gyütt-möntek” – figyelmébe a 
Levéltárat, a helytörténet pá-
ratlanul gazdag tárházát! De 
az ajánlás vonatkozik a jelen 
városvezetés – polgármester, 
alpolg. mester, főjegyző, iroda-
vezetők, stb. – valamennyi tó-
tumfaktumának is!

Nos, a „régi szép Idők” – ír-
hatnám a békés, „polgári” 
múlt! – irataiból, korabeli új-
ságokból arra is találunk utalá-
sokat, hogy a múlt század első 
felében miként múlatta az Időt 
„Kőrös közönsége”?

(Nem feltétlenül „záróje-
les” megjegyzés: Vajon tud-
ják-é a város hivatalos lap-
jának szerkesztői, milyen 
felelősségük van az őket 
követő generáció – egyben 
önmaguk – előtt, Kőrös je-
lenének tárgyszerű bemuta-
tása vonatkozásában? Hogy 
nem csak a szépet, a „Virá-
gos Nagykőröst”, hanem az 
elvetélt elképzelésekről is 
kötelességük lenne írni!

Pl. „Lakópark a Téglagyá-
ri úton”, „ipartelep” a Láda-
gyár helyén, vagy a Göngyö-
legtelepen, „Welnes-fürdő” 
a kórház mellett, az „Alföld- 
Aqua”, az Iskolatörténeti 
Múzeum felszámolása, stb. 
stb.

Példát vehetnének Kőrös 
sajtójának gazdag múltjá-
ból!!!)

Maradva az eredeti témánk-
nál, feltűnik, ahogy XIX. század 
derekán, majd annak folytatá-
saként, a XX. elején erősödik 
a városban polgári lét, gon-
dolkodás és életvitel, azzal 
parallel gazdagszik, szépül 
annak külsősége is. Hiszen a 
különböző „társas vigalmak” 
rendszeresen megrendeződtek 
egyrészt a város valamennyi 
„Gazdász Olvasó Egyletében”, 
másrészt az „Iparos-bál”, vagy 
a „Gazdász-bál” alkalmával. 
Ezek közül kiemelkedtek mind 

a Pálfái-aréna, mind a Cifrakert 
táncmulatságai!

De voltak a Nőegyletnek, és 
az egyházaknak társas összejö-
vetelei. Ezek voltak a „tea-dél-
utánok”. 

A Cifrakerti Arénában ren-
dezett, „Pünkösdi bál” szigorú 
koreográfiája a század ’20-as 
éveitől kialakult. Eltekintve a 
Pünkösd egyházi vonatkozásai-
tól a május végén, június elején 
sorra került táncos mulatsá-
gok valódi városi eseménynek 
minősültek. Ezt olvashatjuk a 
helyi újságokban, melyek rész-
letesen írtak a bálon megjelent 
előkelőségekről, a „hölgyek 
toalettjéről”, a közreműködő 
zenekarról, a hangulatról, mely-
nek centrumában a „Pünkösdi 
Királylány” választása volt.

Ennek népszerűsége a ’30-as 
években kulminált. Ebből vá-
logattam össze néhány epizó-
dot, megemlítve, hogy az ilyen 
választásra, utoljára 1948-ban 
került sor az un. „Centenáriumi 
Kiállítás” alkalmával.

1933 Pünkösdjén Korsós Ju-
cika fejére tették a koronát, aki 
többször is indult. 1934-ben har-
madik lett, a „királylány” Papp 
Irénke koszorúslányaként. 

’35-ben, Fodor Irénkét találták 
a legszemrevalóbbnak. Korsós 
Juci a második lett. ’36-ban is 
így végzett, amikor a bakfis 
Bartha Flórika lett a leg-
szebb! Flórika, a Kőrösön 
közismert Bartha Balázs 
állatorvos lánya, akkor már 
a budai Baár-Madasban ta-
nult, ahol az utolsó iskolai 
bálon ismerkedett meg a 
finn követség katonai atta-
séjával, Aladár Paasonen-
nel, akinek édesanyja ma-
gyar hölgy volt.

Az ismeretségből szerelem, 
majd házasság lett. Nem soká-
ra, 1939-ben kitört a finn-szovjet 
„téli háború”, melyben a főpa-
rancsnok Mannerheim marsall 
segédtisztjeként vett részt. A 
háború nem sokkal később a 
szovjet túlerő győzelmével ért 
véget. Sokan az emigrációt vá-
lasztották. Paasonen előbb 
Franciaországba, majd az 
USA-ba vitte családját. Ott 
is hunyt el. Mi szobrot állí-
tottunk neki, hazájában alig 
ismerik!

Kőröstetétlenen az általános 
iskola átkerült a református 
egyház fenntartásába, de en-
nek ellenére az önkormányzat 
segíti a diákokat. Az intézmény-
ben százötven gyermek tanul, 
közülük hatvanan tetétleniek. 
Pásztor Imre polgármester az 

Új Néplapnak arról számolt be, 
hogy évről évre olyan támoga-
tási formákban gondolkodnak, 
amelyek az egész tanévet le-
fedik, és nem pusztán egy-egy 
személyt érintenek, hanem 
az iskolai közösséget építik. 
Elmondta, hogy második éve, 
mintegy ötszázezer forintból fi-
nanszírozzák a gyerekek plusz 
nyelvi oktatását. Az osztályki-
rándulás során igénybe vett 
busz költségét a hivatal állja. 
Segítenek továbbá a nyári tá-
borozásban, és az úszásokta-
tásban is. A diákokat az abonyi 
strandra hordják.

Olvasva a faluvezető mon-
datait, bizonyára sokakban 
felmerül, hogy a tetétleni 
diákok járhatnának Nagy-
kőrösre is úszni, ha a város 
vezetésének asszisztálásá-
val nem válna lassan torzó-
vá az egykori fürdő. Valami-

ért a 
város-
veze -
t é s -
b e n 
nincs 
m e g 
a po-
litikai 
a k a -
r a t 
a r r a , 
h o g y 
Nagy-

kőrösnek újra legyen 
strandja, hogy a település 
nyújtotta szolgáltatások 
révén újra legyen vonzás-
körzete. Nem ide jönnek 
az emberek, hanem innen 
mennek el, legyen szó ta-
nulásról, szórakozásról 
vagy munkahelyről. Ha nem 
változik a helyzet és csak 
az üres öndicséret marad, 
akkor Nagykőrösnek esélye 
sem lesz, hogy régi fényé-
ből legalább egy kicsit visz-
szaszerezzen. 

könyvelő

Régi szép Idők… Nagykőrös helyett Abonyban 
úsznak a tetétleni diákok

Flórikánál sokkal több alka-
lommal írtak a helyi lapok Kor-
sós Juciról, aki 1937-ben Pestre 
költözött, ahol egy szerény, de 
jól menő varrodát hozott létre. 
Gyakran hazalátogatva járt szü-
leinek a Tormásban lévő házá-
ban. Utoljára 1939 nyarán.

Akkor azt nyilatkozta, hogy 
nem régen felcsapott görl -nek 
a Pesten vendégszereplő Bob 
Gray revü-társulatába. S mivel 
a tulaj igen-igen tehetségesnek 
tarja, velük tart Argentínába. 
Rövidesen indul a hajó…

Nos, ennyit a „régi szép 
Idők”-ből.

Ami a „Szépségkirálynő” 
választást illeti, annak a 
szocialista időkben bealko-
nyult! Ám a rendszerváltás 
után, 2006-ban újjászüle-
tett, mikor is dr.Czira polgár-
mester, és a „Kéknefelejcs” 
újság tulajdonosa, rövid időre 
összeborulva, létre hozták a 
Nagykőrösi Lokálpatrióta Egye-
sületet. És a kisgazda beütésű 
„Agrármarketing Centrum” 
támogatásával néhány évig 
szeptemberben megrendezték 
a cifrakerti „Nagykőrösi Napo-
kat”, mely a korábban népsze-
rűvé lett „Vállalkozói Kiállítás 
és Vásárt” volt hívatott ellehe-
tetleníteni.

– Sikerült…

Ezen az alkalmakon felélesz-
tették a „királylány” választást. 
Miután az említett „barátság-
nak” vége szakadt, nincs újabb 
királylányunk!

Hogy lesz-e? Majd meglátjuk…

Tóth Barna
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A „könnyűléptű” angyali 
képviselőasszony alatt kija-
vították a megrongálódott 
járdát, most a választások 
előtt! – adta hírül a helyi ön-
dicsérő.

***
Mi volt a címe a kínai kom-

munista napilapnak?
- Mao Zeitung!

***
Két részeg összeütközik az 

utcán. 
- Ne haragudjatok, csak el 

akartam menni köztetek! – szól 
az egyik.

- Hát, nem látjátok, hogy egye-
dül vagyok? – szól a másik.

***
Hogy hívják azt a gyereket, 

aki imád fúrni-faragni?
- Büty-kölök!

***
Mit csinál a tornász, amikor 

sokszor emlegetik?
- Csukló gyakorlatokat!

***
Hogy hívják a feledékeny in-

diánt?
- Asszem!

***
A feleség a férjnek:
- Drágám, ha tudnád, hogy mit 

álmodtam?
- Jó-jó, de inkább azt mondd, 

hogy mennyibe kerül?
***

Az egyszeri politikus az ét-
teremben:

- Pincér, egy döglött légy 
van a levesemben!

Mire a pincér:
- Szegény, kicsi jószág, pe-

dig a konyhában még élt!

***
Mi az abszolút hülyeség?
- Amikor valaki kerekítve 

adja meg a telefonszámát!

***
Mi a különbség az agglegény 

és az ügyetlen férj között?
- Semmi, mert az agglegény is 

ugyanolyan pipogya, tesze-to-
sza, ügyetlen, mint a férj, csak 
hát ezt a férj jóval gyakrabban 
hallja.

***
Az egyszeri képviselő a barát-

jának:
- Képzeld, a korai magömlés-

nek is megvannak az előnyei. 
A múlt héten tíz telefonszex-hí-
vást bonyolítottam le, s mindezt 
megúsztam hatszáz forintból.

***
A színházban összefut két 

szőke celeb nő. Kérdezi az 
egyik a másiktól:

- Megint erre az előadásra 
mész? Hiszen már láttad ezt a 
darabot!

- Igaz, de nem ebben a ruhá-
ban! – szól a válasz.

***
A katonai akadémián az egyik 

hallgatónak mondja az oktató 
ezredes:

- Maga a világ legnagyobb hü-
lyéje!

- Ezredes úr! Azért ne feled-
kezzék meg magáról sem! – vá-
laszolja a hallgató.

***
Mi a különbség a barátnő és a 

feleség között?
- Harmincöt kilogramm a fele-

ség javára!
***

Mi a különbség az exbarátnő 
és az exfeleség között?

- Harmincöt millió forint! Szin-
tén a feleség javára!

***
Hogy hívják a jelenlegi 

amerikai elnök repülőgé-
pét?

- Hair Force One!

***
Az egyszeri politikus a ba-

rátjának:
- Képzeld, csak ne-

gyedóráig beszélgettem az 
új barátnőmmel, és máris 
lehülyézett!

- Ilyen lassú felfogású? – 
szól a barát.

Nagyon úgy tűnik, hogy a 
szeptemberi Arany-napok 
egyik legérdekesebb esemé-
nye annak a „Nagykőrös” című 
könyvnek a bemutatója lesz, 
amely - az Önkormányzati Hí-
rekben megjelent féloldalas 
meghívó szerint - Papp Elek 
Magyar Arany Érdemkereszttel 
kitüntetett fotográfus képeiből 
készült. Az invitáló szerint a 
kiadványt nem más, mint L. 
Simon László fideszes or-
szággyűlési képviselő, az 
Országgyűlés Kulturális Bi-
zottságának alelnöke szer-
kesztette.

Örömteli minden ilyen hír, de 
azért egy pillanatra mégis áll-
junk meg.

Először is – vetődhet fel a 
kérdés -, ki és mikor döntött 
a könyv elkészítéséről? Mert, 
ahogy e sorok írója is – aki 
pedig árgus szemekkel kö-
veti a helyi közéletet -, úgy 
mások sem értesültek elő-
zőleg róla. Pedig a meghívó-
ból arra lehet következtetni, 
hogy az önkormányzat a ki-
adó, tehát a képviselő-tes-
tületnek erről illett volna 
döntenie. Ha ez így van, akkor 
vélelmezhetően az önkormány-
zat fizeti a zenészt is, illetve jelen 
esetben az alkotó honoráriumát, 
valamint a nem elhanyagolható 
nagyságú nyomdaköltséget. Per-
sze az is lehet, hogy semmi köze 
sincs hozzá a városnak, egy vál-
lalkozókedvű kiadó szánta rá 
magát a megjelentetésére. Majd 
kiderül…

Természetesen sem a könyv 
elkészítésével, sem Papp Elek 
személyével nincs semmi ba-
junk, ellenben a megjelenés 
körülménye több kérdést is 
felvet. A fentieken túl például 
azt, hogy ki döntött a szerkesz-
tő személyéről? Mi köze van L. 
Simonnak Nagykőröshöz, azon 
túl, hogy néhai dr. Simon Ferenc 
ügyvéd személyében kőrösi ro-
koni szálakkal is rendelkezik?

Persze tudjuk, L. Simon maga 
is József Attila-díjas poéta, és 
bizonyára úgy vélték az illeté-
kesek, hogy egy Arany János 
városáról szóló könyvhöz ilyen 
alkotótárs illik. Sokan viszont 
pont az ellenkezőjét gondolják, 
mert amíg Aranyt a magyar 
irodalom legszebb versei-
nek alkotójaként ismerjük, 
addig L. Simon művei – fi-
noman fogalmazva is – ke-

Undorító verseket írt az új 
„Nagykőrös” könyv szerkesztője

vésbé ütik meg a minimális 
nívót. Ezt nem mi, hanem 
azok mondják/mondták, 
akik elolvasták a kulturális 
tótumfaktummá kinevezett 
költő műveit.

Idézzünk mi is néhány 
sort ezekből a remekbe sza-
bott versekből:

 
„vértócsában fekve találtak meg 

/ éppen zenét hallgattam / tudatlan 
barmok öltek meg / akik nem tudtak 
táncolni / és büdösek voltak még ná-
lam is büdösebbek”

 
„büdös vagyok / meg kell fürde-

nem / kimosnom a seggemből az el-
múlt három nap papírdarabjait”

 
„bevizeltem / akár egy disznó / a 

perzselés előtt”
 
„ondómban levő életenergiám / 

azonban nem tudtam rendesen sza-
bályozni / állandóan ejakulációm 
volt”

 
„fejem rothadó bőrdarabra hason-

lít / hamarosan elpusztulok / bűzlök / 
akár egy csillag alakú dögvirág”

 
„a szabványosítás veszélyeiről 

írtam tanulmányt / amikor találkoz-
tunk / átfogott a lábával / megbasz-
tam / a tanítója lettem / az lett belőle 
/ amire vágyott”

„marékszámra dobáltam magam-
ba szpídet / s évekig inasként dolgoz-
tam egy keleti bazárban”

 
„a hazai művészettörténet elfe-

lejtkezett rólam / miközben én már 
párizsban báboztam / iskolát alapí-
tottam / és egy röhögő törpét követ-
tem / akivel szétbaszott zsidó kurvák 
seggéről / készítettünk / gipszlenyo-
matokat”

 
Ez csak néhány sor L. Simon 

László költői munkásságából, 
a többi azért ennél konszoli-
dáltabb hangvételben íródott. 
Mindenesetre válogatott 
trágárságai miatt korábban 
Kálmán Olga Egyenes be-
szédjében is kénytelen volt 
magyarázkodni. Pedig volt 
idő, amikor L. Simon egyene-
sen Petőfihez hasonlította ma-
gát. Legalábbis a Népszabadság 
TV videójában annak idején 
elmondottakból arra lehet kö-
vetkeztetni: „Nem kizárható, hogy 
én is egy napon a Nemzeti Múzeum 
lépcsőjéről fogom szavalni költemé-
nyeimet”.

Szerencsére ez eddig még 
nem történt meg, és bízzunk 
benne, hogy szeptember 8-án 
a nagykőrösi Cifrakertben sem 
vetemedik erre…

könyvelő
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05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:20Brown atya - V. 
évad
15:15Végtelen szerelem 
- 2. évad
16:05Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Brown atya - V. 
évad
20:20Skandináv lottó
20:35Mattoni
21:40Pietro szigete
22:25Kenó
22:45Szabadság tér ´89
23:30Tideland

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Fókusz
13:05Ausztrál expressz
14:20Drága örökösök
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:00Drága örökösök
21:10Barátok közt
22:00A gyógyító

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Rondo
07:45Ridikül
08:40Sorsok útvesztője
09:30A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:25Brown atya - V. 
évad
15:15Végtelen szerelem 
- 2. évad
16:10Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Brown atya - V. 
évad
20:25Bagi-Nacsa 
Orfeuma

21:25Egy másik életben
22:50Kenó
23:00Sose halunk meg

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Fókusz
13:05Ausztrál expressz
14:20Drága örökösök
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:00Drága örökösök
21:10Barátok közt
22:00Tökös csaj

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45P'amende
07:15Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője

09:30A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:15Ízőrzők
13:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:25Brown atya - V. 
évad
15:15Végtelen szerelem 
- 2. évad
16:10Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:35Sorsok útvesztője
19:30Brown atya - V. 
évad
20:20A pillangó
21:50VI. Pál - Viharos 
idők pápája
23:35Kenó
23:45Hogy volt?!

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Fókusz
13:05Ausztrál expressz
14:20Drága örökösök
15:35Elif - A szeretet 
útján
16:45Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
20:00Drága örökösök
21:10Barátok közt
22:00Gagyi mami - Mint 
két tojás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben

12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó II.
14:40Esmeralda
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
06:45Térkép
07:20Hazajáró
07:55Noé barátai
08:30Divat & dizájn
09:30Őrangyal - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:40Jó ebédhez szól a 
nóta
13:10Anya, az állatorvos 
4. évad
14:10Doc Martin - IV. 
évad
15:05A Pál utcai fiúk
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:35SzerencsePerc
19:30Huckleberry Finn 
kalandjai
21:20Higgy neki, hisz 
zsaru!
23:10Kenó
23:20Bagi-Nacsa 
Orfeuma

06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:25Top Shop
10:20Muppet Show
11:00Autogram
11:40Gagyi mami - Mint 
két tojás
14:05Scooby Doo - A 
nagy csapat
15:55Aladdin
18:00RTL Híradó - Esti 

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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kiadás
19:00Fókusz Plusz
20:00A mi kis falunk
21:05A Showder Klub 
bemutatja - Kiss Ádám 
önálló show-ja
23:15A következő 
három nap

06:00Astro-Világ
07:05Tom és Jerry: Az 
óriás kaland
08:10TV2 ANIMÁCIÓ
10:25Design műhely 
Dorogi Gabriellával
11:00Autószerelők, 
avagy minden új egyszer 
régi lesz!
11:35TechGuru
12:05Poggyász
12:35SzÉpítők
13:10Csapdába csalva V.
13:45Éjszaka a 
múzeumban 3. - A fáraó 
titka
15:50Alex felügyelő V.
16:55A hegyi doktor 
újra rendel X.
18:00Tények
18:55Utazók (2016)
21:15Valami Amerika 3.
23:25Árral szemben

05:25Hazajáró
05:50Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:40Kenó
07:00Gasztroangyal
08:00Isten kezében
08:25Kereszt-Tények
08:30Katolikus krónika
08:55Így szól az Úr!
09:05Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:30A sokszínű vallás
09:45Jézus és...
09:55Református 
ifjúsági műsor
10:05Ortodox ifjúsági 
műsor
10:15Metodista ifjúsági 
műsor
10:20Vallás és 
szabadság
10:25Református 

magazin
11:00Református 
istentisztelet
12:00Déli harangszó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Bolygónk, a Föld 
II.
14:20Szárnyakat a 
magasba!
14:45Édes anyanyelvünk
15:00Három csengő
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00HÍRADÓ
18:35Családi kör
19:35Magyarország, 
szeretlek!
21:10Légcsavar
22:40Kenó
22:50Mága Zoltán 
koncert
23:50Világörökség 
Portugáliában

05:05Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:50A Muzsika TV 
bemutatja!
09:25Top Shop
10:25Kalandozó
11:05Az Év Hotele
11:50Kevin, a minden6ó
12:55Kevin, a minden6ó
14:00A Gyűrűk Ura: A 
Gyűrű Szövetsége
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Házasodna a 
gazda
20:10Jófiúk
21:05Love Island - 
Találd meg a szerelmed
22:40Szerelem és más 
drogok

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:00Agrártúra
10:35Több mint TestŐr
11:05Super Car
11:35Ötletgazdag
12:10Az Építkezők
12:40Innovátor
13:15Nagy durranás - A 

második pukk
15:10Creed - Apolló fia
18:00Tények
18:55Sztárban Sztár 
leszek!
21:00Személyiségtolvaj
23:30Holtpont

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:45Kenó
06:50Roma magazin
07:20Domovina
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
13:00Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:00Magyarország 
finom
14:20Brown atya - V. 
évad
15:10Végtelen szerelem 
- 2. évad
16:05Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - V. 
évad
20:30Kékfény
21:30Elveszettek - I. 
évad
22:25Kenó
22:35NCIS - II. évad
23:25Hogy volt?!

05:15Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:20Fókusz
13:30Drága örökösök
14:45Megtörve
16:00Elif - A szeretet 
útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - 
Találd meg a szerelmed
22:25Barátok közt
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45XXI. század - a 
legendák velünk élnek

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó II.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Esmeralda
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:45Kenó
06:50Srpski ekran
07:20Unser Bildschirm
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:25Brown atya - V. 
évad
15:15Végtelen szerelem 
- 2. évad
16:10Rex Rómában XIV. 

évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - V. 
évad
20:30Önök kérték
21:30McMafia
22:30Kenó
22:40Velvet Divatház III.
23:35Magyarország, 
szeretlek!

05:15Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Muppet Show
12:20Fókusz
13:30Drága örökösök
14:45Megtörve
16:00Elif - A szeretet 
útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - 
Találd meg a szerelmed
22:25Barátok közt
23:10Házon kívül
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Esmeralda
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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1. „Pártjukat, a Fideszt és nem
a lakosság érdekeit képviselték”

Bemutatták a Fidesz jelöltjeit Nagykőrösön, úgy fideszes mód-
ra… Azaz a nem fideszes sajtó nélkülözésével, ami igazi diktató-
rikus hozzáállást mutat. Az én értelmezésemben ez azt is je-
lenti, hogy aki Nagykőrösön nem fideszes, azt eszükben 
sincs képviselni! Ha tovább görgetem a gondolatmenetet, még 
durvább megállapításra is juthatok…Pl. a nem fideszeseket képvi-
selet helyett ellehetetleníteni???

Suba Lajos nyugalmazott címzetes igazgatónak is markáns véle-
ménye van az indulókról, melyet Facebook oldalán osztott meg: 

„A „régi képviselők” előttem végleg leszerepeltek. Pártjukat, a Fideszt és 
nem a lakosság érdekeit képviselték. Önkritikájuk és lelkiismeretük – a jelölést 
elvállalva – láthatóan nem működik. A két új induló fiatalember alkalmas 
a személyében szerintem is a jelöltségre, de csak akkor, ha nem a pártérdek 
vezérli a döntésüket, hanem a városuk lakosságának a szolgálata. Nagyon 
nem mindegy, hogy „kézi vezérléssel szavaznak és nyilatkoznak majd” – 
megválasztásuk esetén - a testületben vagy pártvezetőjük utasítását hajtják 
végre. Szakmai ismeretükkel körzetüket és városukat segítő munkára vállal-
koznak vagy a „győztünk, folytatjuk” és a mindent elsöprő ÖH stílust fogják 
képviselni. Nagyon nem mindegy az, hogy milyen városvezetői és testületi 
működés, személyes viselkedés mellett elkötelezettek. A bizalom minden új 
jelentkezőt megillet, de ebben az esetben erős fenntartásokkal élek. Szívesen 
hallanám tőlük az őszinte megnyilatkozást, a bizonytalanságom eloszlatásá-
hoz. Egy lokálpatrióta választópolgár, aki a fiatalítást és a változást reméli 
az őszi helyi választástól.”

Suba Lajos kommentje más gondolatát is elindította, 
amelyekre válaszolnia kellene a Fidesznek!

„Z.M: bemutathatnák azt is, miért mindig egy építési vállalkozó nyeri el 
az összes nagyobb beruházás kivitelezését. Hol van a nyilvánosság?

H.M: Ő az építkezési vállalkozó az aranytojást tojó KAKAS”

2. Az év vicce:
Körtvélyesinek öt év 

kellett egy kapu
kinyitásához, és még 

büszke is rá!
„Most megmutatjuk: így nyitott ki 

újra a Cifrakert hátsó bejárata! (vi-
deó)”

- hirdeti öles betűkkel az Ön-
kormányzati Hírek Facebook oldala. 

Körtvélyesi elmondta: „újra tudtuk 
nyitni a Cifrakertnek a hátsó bejáratát, úgy-
hogy most már a Vitéz utca, a Bartók Béla 
utca, a Zentai utca, illetve az itteni kisebb 
utcák felől meg tudják közelíteni az itt lakók 
mind a játszóteret, mind pedig a központ fele 
sokkal rövidebb úton tudnak eljutni.”

Kérdés: Ki záratta be a kaput?
Válasz: A mostani városvezetés, melynek tagja Körtvélyesi At-

tila!

Kérdés: Miért csak most nyitják ki, hisz a közelben lakók 
évek óta szeretnék, hogy nyitva legyen?

Válasz: Vagy azért mert Körtvélyesit nem érdeklik az itt élők 
problémái, így nem hallotta meg a lakosság igényét. Vagy ilyen 
gyenge Körtvélyesi érdekérvényesítési képessége a Fideszen be-
lül, hogy egy ilyen egyszerű dolog elintézéséhez öt évre van szük-
sége. Vagy teljesen hülyének néz bennünket választókat, és egy-
szerű kampányfogásként akarja az egészet „letolni a torkunkon”.

Kérdés: Mi a biztosíték arra, hogy nem záratja be a vá-
lasztás után, ha eddig sem tett a bezárás ellen semmit?

Válasz: Semmi!

Így folytatja Körtvélyesi a mondandóját: „Viszont van még 
munka előttünk, mert meg kell ide csinálnunk a járdát, illetve a közvilágítást, 
úgyhogy folytatjuk tovább azt, hogy minél könnyebben el tudjanak jutni a 
város fele, illetve a játszótér fele.” 

Kérdés: Miről szól Körtvélyesi kijelentése?

Válasz: Beismerő vallomás, melyben elismeri, hogy mi mindent 
nem tett meg az elmúlt öt évben a választókerületében!

Zágráb Nándor települési képviselőnek, polgármester-jelöltnek 
igen markáns véleménye van az ügyről: 

„ Ha polgármesterként megkapom a bizalmat, gondoskodni fo-
gok róla, hogy Körtvélyesi Attila a választások után ne zárassa 
le újra a Cifrakertet. Teljesen világos, hogy részéről egy átmeneti 
kampányfogásról van szó. Ha nem így lenne, akkor korábban nem 
záratta volna le, és a kinyitással nem várt volna a választásokig.”

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.
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(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter).

 … merthogy hazudnak ren-
dületlenül!

Miután az ÖH – Önkívü-
leti Hírek – köztudottan 
Kőrös hivatalos lapjának 
„alapító-főszerkesztője”, 
dr. Czira Szabolcs átadta e 
fontos pozícióját Szapora 
Pistának, nagyot tévedtek, 
akik úgy vélték a váltás után 
a „lap” szerkesztési gyakor-
lata, stílusa, tartalma, stb. 
rövidesen megváltozik.

Hát… nem változott, egy 
szemernyit sem! 

„Speciel” a legutóbbi, augusz-
tus 23-i számában ismételten ol-
vasható, hogy épül a „KINIZSI 
SE Klubháza”. Igaz, a mellékelt 
fotón nincs rajta egyik „város-
vezetőnk” sem! Nem mintha 
hiányoznának, mert egy héttel 
korábban három helyszínen is 
„egyeztet” a polgármesterünk a 
kivitelezővel. 

Ebben nem csak az a fárasz-
tó bugyutaság, hogy „városve-
zetőink” fáradhatatlanul jelen 
vannak valamennyi „fejleszté-
sen”, hanem az, hogy – például 
– a Kecskeméti út járdaépítését 
március óta folyamatosan úgy 
taglalja az ÖH, mintha, már 
csinálnák! 

Legutóbb azt olvashattuk, 
hogy 25-ig elbontják a keleti ol-
dal járdáját, az Encsi utcáig. Fo-
tónk szerint ez teljesült! 

Az új burkolattal a Helmeczi 
utcánál tartanak!

Az utóbbi hetek hivatalos 
lapja azt a tömény hazug-
ságot igyekszik elhitetni a 
várossal, hogy a „csator-
napénz” visszajár ugyan, 
de a kifizetés elmaradása a 
Víziközmű „bűne”! Arról a 
nyilvánosságra hozott levél-
ről egy sor sem jelent meg, 
melyben a Társulat közzé 
tette, hogy 2018 koranyarán 
már ki lehetett volna fizetni 
a visszajárót, ha dr. Czira 
vállalja a feltételt: befejezik 
a Társulat pocskondiázását!

Mint olvashatjuk a hecckam-
pány újult erővel folytatódik! 
Pedig a Viziközmű Társulat lét-
rejöttekor dr. Czira személyes 
„óhaja” volt Körtvélyesi Sán-
dor – akkor még kebelbarát –, 
legyen az elnök Mártonfalvi Pál 
helyettese. Akinek elhunytával 
lett az elnök…

Ennél nagyobb hazugság, 
amit az ÖH július 26-i szá-
mában olvashattunk:”… dr. 
Czira Szabolcs polgármes-
ter által a Magyar Kormány-
nál kiharcolt 558 millió fo-
rintból…” (szerző Horváth 
Tibor). Ez az orbitális hazugság 
szembeállítható Lázár János ka-
binetminiszter nyilatkozatával, 
aki ténylegesen közreműködött 
a jelzett összeg kifizetésében! 
EHHEZ SEMMI KÖZE NEM 
VOLT CZIRÁNAK!

De, hazudnak rendületle-
nül! Meddig még…?

De még nincs vége, hiszen 
a legutóbbi lapszám 3. oldalán 
„Bemutatták a FIDESZ nagy-
kőrösi jelöltjeit” – olvashat-
tuk. Még pedig, a tudósítás sze-
rint a 21-én tartott „sajtótájékoz-
tatón”.

Ez sem igaz, hiszen az 
állítólagos „sajtótájékozta-
tó” a sajtó képviselőinek a 
távollétében történt, mivel 
ilyen tartalmú meghívó a 
szerkesztőségekre nem ér-
kezett! 

Így csak az ÖH – amennyiben 
az „sajtó”? – szerkesztői voltak 
jelen. Azok viszont teljes lét-
számban.

Ide tartozik, hogy dr. Körtvé-
lyesi Attila Fidesz helyi elnöke 
bejelentése szerint a szervezet 
közgyűlésén egyhangú támo-
gatással lettek jelöltek, mind 
a polgármester, mind a képvi-
selők.

Ismerve a helyi hatalmi 
viszonyokat, okkal-joggal 
feltételezhetjük, azért nem 
esett említés a Fidesz-köz-
gyűlés időpontjáról, helyé-
ről, mert a döntés a polgár-
mester irodájában szüle-
tett, mint általában… 

Ahogy lapunk is beszámolt 
róla, a nagykőrösi önkormány-
zat márciusi ülésén Czira Sza-
bolcs polgármester bemutatta a 

város két új fiatal fogorvosát, dr. 
Kozma Lilla Ildikót és dr. Tóth 
Grétát. A képviselő-testület 
elé került előterjesztés szerint 
a III. fogorvosi körzetben dr. 
Hornyánszky Kitti lemondott 
a praxisjogáról, amelyet május 
1. napjától dr. Tóth Gréta kí-
vánt átvenni. A VI. körzetben 
a dr. Kovács Viktória által még 
2016-ban lemondott praxisjogot 
dr. Kozma Lilla Ildikó kívánta 
megszerezni ugyancsak május 
1. napjától. Mindketten a fogor-
vosi ellátást végző Fortunadent 
Fogászati Kft. alkalmazottai. 
Mint írtuk, a testület egyhangú 

igen szavazattal támogatta a két 
új fogorvos hivatalba lépését. 
Így a Fortunadent által működ-
tetett öt körzet közül csak az V. 
körzet maradt betöltetlen, ahol 
helyettesítéssel oldják meg a 
betegek zavartalan ellátását.

Az ülésen bemutatott dr. 
Kozma Lilla Ildikó nagykő-
rösi pályafutása nem tartott 
sokáig. A doktornő június 
20-án bejelentette, hogy 
július 1. napjától távozik, 
praxisjogáról lemond. A 
Fortunadent tájékoztatása 
szerint a körzet lakosságá-
nak zavartalan ellátását a 
továbbiakban dr. Tóth Gré-
ta és dr. Szőcs Debora fog-
orvosok fogják biztosítani. 
Ugyancsak a fogorvosi ellá-
táshoz kapcsolódó informá-
ció, hogy az V. körzet még 
mindig üres, itt továbbra is 
helyettesek dolgoznak: dr. 
Matajsz Réka Eszter, dr. Lo-
zán Tamás Lóránd, dr. Tóth 
Gréta, dr. Szőcs Debora.

Czira Szabolcs javaslatára a 
képviselő-testület az augusztus 
29-i rendkívüli ülésén fogja utó-
lag szentesíteni a helyettesek 
személyét.

könyvelő

Aktuális -
Hazudnak rendületlenül

Két hónap után távozott
az egyik kőrösi fogorvos

Az a hír is elgondolkodtató, 
amiről „ LV” írt, imígyen: „Ki 
lesz Nagykőrös szépe?”

Ebben a szerző úgy tűnteti 
fel, mintha az „idei évben első 
alkalommal” rendeznék meg a 
„szépségkirálynő” választást.

Ennek múltjáról bővebben 
írunk a „Régi szép Idők” című 
írásunkban!

„LV” felhívja a figyelmet, 
hogy „Várják a nevezése-
ket!” De, hogy kik, és hol „vár-
ják”? Az úgy látszik nem fon-
tos…

Viszont szó esik bizonyos 
„hölgyek”-ről, akikből valakik 
majd kiválasztják a legszebbet!

Nos, aki járatos valamennyi-
re is gyönyörű anyanyelvünk 
gazdag tárházában, az tudja, 
hogy a „HÖLGY” főnév, része 

a „NŐ” gyűjtőnévben foglaltak-
nak. Tehát akár az „Értelmező 
szótárt”, akár az „Etimológiai 
szótárt” vizslatjuk ugyan oda 
lyukadunk ki: egyetlen „Hölgy” 
sem fog jelentkezni „Nagykőrös 
szépének”! 

Ugyanis a „Hölgy” – régebben 
úri nő – „Nagyvilági, előkelő, de-
koratív öltözködésű, és választékos 
viselkedésű, általában köztiszteletet 
élvező NŐ!” 

Baj, ha ilyen alapvető fo-
galmakkal nincs tisztában 
sem a szerző, sem a lap 
„főszerkesztője”!

Persze, ahol a polgármester is 
rendszeresen „Napirendekről” 
papol a testületi üléseken, ott 
ez „bocsánatos bűn”.

tóba
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Csatornaügy: „Idén júliusban a Cégbíróság kimondta, 
hogy az Önkormányzat állítása alaptalan.”

Az alábbi meghívót és tájékoztatót Körtvélyesi Sándor úrtól, a Nagykőrösi Víziközmű Társulat Elszámoló Bizottságának elnökétől 
kaptuk. A dokumentumok „változtatás nélküli közzétételéhez” járult hozzá az Elnök Úr, így mi ennek megfelelően járunk el.

K.Zs.B.T.
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Hozzávalók: 
• 30 dkg csirkemellfilé
• 6 db burgonya
• 1 db tojás
• 3 evőkanál tejföl
• 3 ek liszt
• 2 gerezd fokhagyma
• só ízlés szerint
• bors ízlés szerint
• 1 csokor petrezselyemzöld
• 10 dkg reszelt sajt
A sütéshez:
• 2 dl étolaj
A tálaláshoz:
• 10 dkg reszelt sajt
• 2 dl tejföl
Elkészítés:
A burgonyát meghámozzuk 

és megmossuk. Lereszeljük a 
durvább részén a reszelőnek.

A csirkemellet alaposan meg-
mossuk és megszárítjuk. A csir-
kehúst felkockázzuk – próbál-
juk minél kisebbre.

A húst sózzuk és borsozzuk.
Hozzáadjuk a zúzott fokhagy-

mát, a tojást, a tejfölt, reszelt 
sajtot,a reszelt burgonyát, az 
apróra vágott petrezselymet és 

a lisztet. Alaposan eldolgozzuk, 
majd negyed órát állni hagyjuk.

Esetleg ha nem elég masszív a 
massza egy kis lisztet adhatunk 
hozzá,de el ne túlozzuk,mert 
akkor kiérződik rajta a liszt.

Egy serpenyőben olajat heví-
tünk és kis adagokban kisütjük 
a csirkehúsos,burgonyás tész-
tát. A korongok mindkét oldalát 
aranyszínűre sütjük.

Minél kisebbek a húsdara-
bok, annál jobban összeérnek 
az ízek, és a lepénykék állaga 
annál lágyabb lesz.

Tányérra szervírozzuk, meg-
kenjük tejföllel és sajttal meg-
szórjuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Találékony és kommunikatív vagy a munkahelyeden, 
remek ötleteid születhetnek. Igaz, félsz, hogy esetleg 
nem fogadják el a véleményedet, vagy megbírálják 
a gondolataidat. Félelmed alaptalan, itt van az ideje, 
hogy megmutasd az igazi tehetségedet! Örülsz, amikor 
esténként kedveseddel együtt lehetsz, - kedvedre van az 
intimitás.

Általában megfontoltabban dolgozol, nem a Te stílusod 
a rohanó, kapkodó hozzáállás. A napokban azonban teli 
vagy energiával, szeretnél gyorsabban haladni a felada-
taiddal. Örülsz a munkáknak, melyek kommunikációs 
hajlamodat veszik igénybe, sikerrel szervezed meg a 
munkahelyi csapat munkáját is.

Gondolkodj el, hogy munkahelyed mennyire képvisel 
értéket az életedben, mennyire ragaszkodsz a pozíciód-
hoz. Ha úgy gondolod, hogy már nem szívesen dolgozol 
a jelenlegi helyeden, akkor érdemes új lehetőségeket 
felderítened! Magánéletedben kedvesen viselkedsz, és 
ez jót tehet párkapcsolatodnak és baráti kapcsolataid-
nak is.

Közlékeny korszakodat éled, nyitottan viselkedsz mun-
katársaiddal. Most élvezed, ha a csapat tagja lehetsz. Az 
unalmas feladatokkal hadilábon állsz, úgy érzed, hogy 
megfulladsz a sok érdektelen rutinfeladat szorításában. 
Ezért a magánéletedben arra lenne szükséged, hogy 
kedvesed romantikus programokkal, apró ajándékokkal 
lepjen meg.

Remek gondolataid támadhatnak, ötletességedet a fe-
letteseid is észrevehetik. Mutasd meg kreatív énedet a 
munkatársaidnak is, így előkelő helyet foglalhatsz el a 
csapatban. Amikor esténként hazamész kedvesedhez, 
akkor arra vágysz, hogy törődésével, gyengédségével 
ajándékozzon meg.

Közlékeny hangulatban vagy, hatalmába keríthet a 
vágy, hogy mindenképpen elmondd a véleményedet. Ta-
lán ezt nem a legszebb formában teszed meg, hajlamos 
lehetsz rá, hogy maró kritikával illesd a munkatársaidat. 
Ez könnyen eredményez konfliktushelyzetet, melyet 
nehezen kezelsz.

A napokban meggondolatlanabbul beszélsz, mint más-
kor. Óvakodj attól, hogy esetleg munkatársaid magá-
néletéről beszélj, hiszen ezzel a megbízhatatlanság 
látszatát keltheted! Ne pletykálkodj a kollégákról a 
hátuk mögött! A magánéletedben a gyengédségé lesz 
a főszerep, arra vágysz, hogy kedvesed figyelmesen és 
kedvesen bánjon veled.

Kicsit szétszórt lehetsz a munkahelyeden, ami egyébként 
nem jellemző rád. Ám az is igaz, hogy jó kommunikációs 
képességekkel rendelkezel. Ha aktuális egyeztetnivalód 
van a feletteseddel, akkor ezt most érdemes megtenned. 
A magánéletedben csendes napok várhatóak, amikor 
meghitt hangulat alakulhat ki családtagjaiddal.

Úgy érzed, hogy nagyobb teljesítményre is képes lennél 
a munkahelyeden, ám szűk a lehetőséged a kibonta-
kozásra. Több kreativitás van benned, mint amennyit 
hasznosítasz. Kissé monotonnak érzed a munkádat, ám 
a vidámság most is jellemző rád. Ezzel a hozzáállással 
munkatársaidat is jókedvre deríted.

Jól kommunikálsz, és ez kiváló alkalom arra, hogy 
az aktuális feladatokat egyeztesd a munkatársaiddal. 
Koncentrálj azokra a pontokra, amelyek mindig feszült-
ségforrást jelentettek. Szerencsére örülsz az új felada-
toknak, úgy érzed, hogy kreativitásod teljes mértékben 
kiteljesedhet.

Rugalmasan kezeled a feladataidat, bár szétszórttá 
válsz. Akadhatnak félreértések, nem teljesen világos 
előtted, hogy mi a feladatod. Ezt azonban ellensúlyozza 
ügyességed, szinte minden helyzethez képes vagy alkal-
mazkodni! A magánéletedben ragaszkodóvá válsz, és a 
leginkább csak a családtagjaiddal lennél együtt.

Most érdemes lebonyolítanod a fontos munkamegbe-
széléseidet, hiszen beszédes és optimista hangulatban 
vagy, - örülsz, ha hallathatod a hangodat. Mondd el a 
munkahelyeden, ami már régóta nyomja a szívedet. Ma-
gánéletedben az otthon nyugalmára vágysz, ám néhány 
vitában részed lehet.

Csirkés tócsni

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Péli Szent Vincével kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
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Érvényes: szeptember 04-ig

35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

Ma is a Fortunaweb segítségével néztünk körbe a nagyvi-
lágban és itthon is. 

2019-08-14
Valaki 209 millió euróval, azaz több mint 60 milliárd 

forintnyival lett gazdagabb Olaszországban kedd este, 
ugyanis a Superenalotto elnevezésű hatoslottón elvitték a 
főnyereményt. Ez minden idők legnagyobb európai lottó-
nyereménye.

A nyertes szelvényt az észak-olaszországi, Milánóhoz közeli 
Lodi egyik óvárosi trafikjában automatából vásárolták, 2 euróért. 
Olaszországban soha nem hozzák nyilvánosságra a lottónyertesek 
nevét.

A Superenalottón 6 számot kell eltalálni 90-ből, sorsolást hetente 
háromszor tartanak, a telitalálat esélye pedig 1 a 623 millióhoz.

A rekordösszegű főnyeremény 14 hónapon át gyűlt.
A korábbi európai lottós nyereményrekordot is egy szerencsés 

olasz tartotta, ő 2010 októberében 177,7 millió eurót nyert.

2019-08-14
Az online szerencsejáték piac folyamatosan növekszik – 

a legújabb előrejelzések szerint öt éven belül várhatóan 
eléri a 94 milliárd dollárt, azaz a 27.000.000.000.000 forin-
tot.

A Zion Market Research szerint, konzervatív adatok alapján a 
globális online szerencsejáték-piac öt év alatt elérheti a 94,4 milli-
árd dollárt (két évvel ezelőtt még „csak” 45,8 milliárd dollárt vetí-
tettek előre). Ez 10,9%-os összetett éves növekedési rátát (CAGR) 
jelent a 2018-2024 közötti időszakban.

„A jelentés átlátható képet nyújt az online szerencsejáték és fo-
gadási piacról. Tartalmaz egy részletes versenyhelyzet jelentést 
az online szerencsejáték- és fogadási piacon működő vezető szol-
gáltatókról. Az online szerencsejáték- és fogadási piac versenyké-
pességének megértése érdekében a Porter-féle öt erő elemzést is 
elkészítettük. A tanulmány magában foglalja a piac vonzerejének 
elemzését, amelyben a játék formáját, alkotóelemeit és a regioná-
lis szegmenseket piaci méretük, növekedési ütemük és általános 
vonzerejük alapján viszonyítjuk. ” – nyilatkozta a Zion szóvivője.

A növekedés nagy része a legális regionális piacoknak tudható 
be Európa-szerte, ideértve az olyan országokat, mint Lengyelor-
szág, Málta, a Cseh Köztársaság, Franciaország és a többi, valamint 
az ázsiai-csendes-óceáni térséget. A internet-hozzáférés globális 
növekedése szintén megkönnyíti az online szerencsejátékok nö-
vekedését: 2016-ban a világ népességének körülbelül 46% -a fért 
hozzá a világhálóhoz. Ez 2,5% -kal haladta meg az előző évet.

Az online szerencsejátékok jövőbeni növekedését a kriptova-
luták elfogadása is mozgatni fogja. A Zion azt állítja: „2017 elején a 
kriptovaluták teljes értéke körülbelül 17,7 milliárd USD volt, és ez 
az előrejelzések szerint az elkövetkező 5 évben növekedni fog. Így 
a kriptovaluták használata az online szerencsejátékokban várható-
an növekedni fog a becsült időszakban.”

A legnagyobb növekedési szegmens várhatóan Európa lesz, a 
kontinensen egyre inkább jellemző legalizációnak köszönhetően. 

2019-08-12
Annak ellenére ez a harmadik legismertebb játék a Sze-

rencsejáték Zrt kínálatában, hogy nem nagyon lehet tudni, 
vajon egy adott sorsjegy főnyereményét elvitte-e már valaki.

Bejössz, bejöhet!
A Pénzcentrum által kikért hivatalos 

adatok szerint, 2019. 31. hetéig havonta át-
lagosan 13-14 millió darab kaparós sorsje-
gyet értékesítettek Magyarországon, ez azt 
jelenti, hogy naponta közel félmillió szel-
vényt kaparnak le a játékosok. 2018-ban a 
Buksza volt a játékosok kedvence, ebből a tavalyi évben összesen 
26,8 millió darabot értékesítettek – írja a Pénzcentrum. Második a 
Szuper Black Jack (22,8 millió db), harmadik pedig a Black Jack 
(18,3 millió darab) lett.

A lapnak is feltűnt, amiről mi már évekkel ezelőtt írtunk, mi-
szerint a magyar játékszervező eléggé elítélhető módon titokban 
tartja a játékosok előtt, hogy egy-egy játéktípus esetén bent van-e 
még egyáltalán a főnyeremény, vagy sem, tehát, hogy érdemes-e 
még játszani a nagy nyeremény reményében. Ezt az angol lottótár-
saság például naprakészen elérhetővé teszi a honlapján – ott pár 
éve mégis nagy felháborodást keltett, hogy továbbra is árusítják 
azokat a kaparós sorsjegyeket, amelyeknek a főnyereményét már 
elvitték a szerencsés játékosok. Az ottani reklámhatóság azt fon-
tolgatta, vizsgálatot indít, mert ilyen esetben akár megtévesztőnek 
is minősülhet a sorsjegyek reklámjainak hatalmas jackpotokról 
szóló ígérete.

2013 júliusában érdeklődtünk a magyar helyzetről a Sze-
rencsejáték Zrt-nél, és ezt a választ kaptuk: 

„Nem tervezzük kivonni azokat a sorsjegyeket a forga-
lomból, amelyeknél már valamennyi főnyereményt elvit-
ték, mert a jackpoton kívül egy-egy sorsjegysorozatban 
mind összértéket, mind darabszámot tekintve is jelentős a 
nyeremények száma” – válaszolta érdeklődésünkre a tár-
saság kommunikációs osztálya. Azzal kapcsolatban, hogy a 
brit szokásokhoz hasonlóan jövőben megosztanak-e olyan 
információkat a játékosokkal, hogy hány jackpot van még 
a kalapban, a cég nem felelt egyértelműen. Folyamatban 
van egy átfogó, a felelős játékszervezési elveket szem előtt 
tartó kommunikációs program kialakítása, amelynek rész-
letei jelenleg nem publikusak.”

Azóta több mint öt év telt el, előrelépés azonban mégsem történt 
a témában…

A cég most arról tájékoztatta a Pénzcentrumot, hogy „a sorsjegyek 
gyártása zárt rendszerben történik, így egyetlen embernek sincs információja 
arról, hogy pontosan melyik számú sorsjegyen van a főnyeremény.”

A Szerencsejáték Zrt. mérlegét böngészve az látszik, hogy az 
árbevételen belül a sportfogadás 231,1 milliárd forinttal (47 szá-
zalék), a számsorsjátékok 147,4 milliárd forinttal (30 százalék), a 
sorsjegyek pedig 111,9 milliárd forinttal (23 százalék) részesednek 
- olvasható a 24. hu cikkében. A bevételek harmada a Tippmix 
offline fogadásból jött be, és ha hozzávesszük a Tippmixpro online 
játékot is, a kettő együtt már majdnem a teljes szerencsejáték-be-
vétel felét adja ki (46 százalék), a legnépszerűbb Ötöslottó már 
csak 8,99 százalékot hoz.

Nos, dől a lé, de sajnos bennünket nagyon lassan akar 
elérni! De kitartás, ami késik, az nem múlik. Sok példa van 
arra, hogy akár több, mint 10 éves lottó vagy egyéb játék 
után ütött be a suska. Nem mindig milliárdok, de váratlan 
pár millió forint is jól jön!

NY

TÁRSKERESŐ
Nagykőrösön 1 hold szántó házszámos tanyatelek a Csókás-er-
dő szélén eladó. Irányár: 400 eFt. Tel.: 30/464-4054            (2)

Eladó megkímélt állapotú, benzines, 1324 cm3-es, 54 

kW-os, MAZDA 121 típusú személygépkocsi. Gyártási 
éve: 1994. Érd.: 06-30/875-5738 tel.                        (1)
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Ha az idén – 2019! – nem is 
volt Kőrösnek „városi kitünte-
tettje”, az országos ünnepsé-
gen, Szent István Napján két 
polgártársunk is magas kor-
mánykitüntetést vehetett át. 
Előre bocsátom: MEGÉRDE-
MELTEN!

Mindketten a „Magyar 
Arany Érdemkereszt polgári 
tagozatát” kapták. dr. Dávid 
István Áder János államfő-
től, ifj. Papp Elek dr. Rétváry 
Bence államtitkártól.

Lássuk a laudációban hallot-
takat, kissé bővebben.

Dr. Dávid István sokoldalú 
művészember, a ’80-as évek 
második felében települt 
át feleségével, Erdélyből. 
Akkor már nem csak szülő-
földjén, de Európa nyugati 
felén is ismert orgonamű-
vész volt.

Fotó: kre.hu
Kőrösön örömmel fo-

gadta dr. Fodor Ferenc 
lelkészelnök vezetésével a 
református egyházközség, 
és azóta is Ő a gyülekezet 
orgonaművész-kántora. 

A tanítóképző főiskola létre-
jöttével lett tanára, majd tan-
székvezetője az intézménynek, 
mely immáron több évtizede 
a Károly Gáspár Református 
Egyetem Főiskolai karaként 
működik.

Kezdettől fogva, a helyi refor-
mátus templom orgonájának 
a felújításán dolgozott, amit 
Erdélyben végzett orgona-ku-
tatásai is inspiráltak. Sokéves 
munkája során „feltérképezte” 
az ottani templomi orgonákat, 
aminek eredményét díszes kö-
tetben jelentette meg. Ez mind 
a mai napig, egyedüli gyűjte-
mény a maga nemében!

A kőrösi orgona felújítása 
1997-ben fejeződött be, és ke-
rült eredeti helyére, a főbejárat 
feletti karzatra. Ezt követően 
nem csak az istentiszteletek al-
kalmával csodálhatjuk kiváló 
hangzását, hanem a gyakori or-
gonahangversenyeken is!

Dr. Dávid István, „… az er-
délyi, és a hazai orgonaépí-
tészet-történet, és orgona-
használat kutatásának el-
kötelezett, és magas szintű 

iskolateremtő művelése…” 
során végzett munkájának 
elismeréseként részesült az 
kitüntetésben.

Ezt megelőzően, Nagykő-
rös önkormányzata 2010-
ben „Nagykőrösért” kitün-
tető Címmel jutalmazta. 

ifj. Papp Elek, a nemzetközi-
leg is elismert optomerista idő-
sebb Papp házaspár gyermeke 
1965 augusztus 20-án született, 
Nagykőrösön. Érdekes dátum, 
hiszen éppen ötvenedik szüle-
tésnapján vehette át a magas 
elismerést.

A kitüntetett eredetileg szülei 
példáját követve optikusnak, 
látszerésznek készült. Három 
mérnöki diplomával rendelke-
zik! Az igényes, precíz munkát 
otthonról hozta magával. Ezzel 
kiérdemelte, hogy szülei társa-
ságában, de egy idő után önálló 
üzlettulajdonosként lettek az 
optomerista szakmai nemzet-
közileg elismert szakemberei.

Különös történet fotózásának 
kezdete! De az is, hogy szinte az 
első nemzetközi kiállítása után, 
2002-ben felfigyelt Rá a nagyvi-
lág! Ezt követték a különbö-
ző „Fotográfiai Szalonokon” 
kapott díjak, elismerő ok-
levelek! - Ausztrália, Hong 
Kong, Párizs, Kanada, és az 
USA több nagyvárosa.

Ezekből immár tucatnyival 
rendelkezik!

Természetesen itthon is 
elismerik fotográfusi teljesít-
ményét. Többször lett az „Év 
fotográfusa”, vagy az „Év fo-
tóművésze”! Képeinek közép-
pontjában mindig az „EMBER” 
áll, még akkor is, ha a felvételen 
csak utalás van erre.

„… az egyetemes emberi ér-
tékek gyarapításában végzett 
tevékenység elismeréseként…” 
díjazták.

Mindkettőjüket őszinte 
örömmel köszöntjük, és kí-
vánunk további sikereket ál-
dozatos munkájukban!

 
Tóth Barna

Az Önkormányzat Hírek szá-
molt be arról, hogy a közelmúlt-
ban rendezték meg a Virágzó 
Nagykőrös 2019 verseny díj-
kiosztóját, ahol a Humánszol-
gáltató Központhoz tartozó 
bölcsőde vezetője, Bugya Lász-
ló kitüntetést vehetett át Czira 
Szabolcs polgármestertől. Ez 
alkalomból az igazgató nyilatko-
zott is a lapnak, többek között 
ilyet is mondva: „Nagykőrös va-
lóban egy kis ékszerdoboz. Látható, 
ahogyan a belváros csinossága és 

tisztasága a távolabbi utcák felé is 
eljut, ahogyan az évtizedes elmaradt 
felújítások megvalósulnak és egyre 
európaibbá teszik a várost. A főté-
ren gyakran meg szoktam állni, és 
megcsodálni az éppen virágzó fákat, 
növényeket, vagy megszagolni a vi-
rágokat, sokszor fotózni is szoktam.”

A teljességhez hozzátarto-
zik, hogy Bugya igazgató úr 
nem nagykőrösi, 2018 óta ül a 
humánszolgáltató vezetői szé-
kében, előtte 2013-tól az SOS 
Gyermekfalut igazgatta. Így 
– mentségére legyen mondva 
– vajmi kevés ismerettel rendel-
kezik a város múltjáról és úgy 
tűnik, hogy a jelenéről is. Mert 
ha tisztában lenne, akkor nem 
mondana olyanokat Nagykő-
rösről, hogy „a belváros csinossága 
és tisztasága a távolabbi utcák felé 
is eljut”. Érdemes lenne igaz-
gató úrnak néha elsétálni 
mondjuk a Bárány utcai 
lakótelepre, vagy a tormá-
si óvoda környékére, vagy 
csak egyszerűen a Czira 
Szabolcstól kapott Október 
23-a téri lakásának szom-
szédjait megkérdezni, és 

akkor bizonyára jelentősen 
árnyalná a véleményét.

Bugya László szerint Nagykő-
rös egy kis ékszerdoboz. Lelke 
rajta, ha ő úgy látja, legyen az. 
Igaz, sokak szerint az ék-
szerdoboz stimmel, de az 
ékszereket már régen kilop-
ták belőle…

Az igazgató úr azt is mond-
ja, „ahogyan az évtizedes elmaradt 
felújítások megvalósulnak és egyre 

európaibbá teszik a várost”. Nem 
tudni, hogy az európaiságon 
mit ért az igazgató úr. Talán azt, 
hogy a város közbeszerzéseit 
rendre ugyanaz, a Fidesszel és 
Czira Szabolccsal jó kapcsolatot 
ápoló vállalkozó nyeri? Tessék 
már megmondani, hogy me-
lyik európai országban van ez 
még így? Vagy melyik európai 
országban ad ki az önkormány-
zat az adófizetők pénzén olyan 
nyomtatott és internetes újsá-
got, amely nyíltan a kormány-
zópártot szolgálja, miközben 
válogatott módon mocskolja az 
ellenzéket? Melyik európai or-
szág az, ahol egy önkormányza-
ti képviselő több tucat fényké-
pet közöltet magáról azért, mert 
dinnyét visz az idősek otthoná-
ba, vagy filléres jégkrémet a tá-
borozóknak? És melyik az az 
európai ország, ahol egy, az 
adófizetők pénzéből fenn-
tartott intézmény igazgatója 
rendre szükségét érzi an-
nak, hogy a független helyi 
újságokat ócsárolva nyilvá-
nosan dörgölőzzön a város 
vezetéséhez? 

könyvelő

Kitüntetettjeink

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Az ékszereket már régen 
kilopták belőle…
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Nem csak a császárság ide-
jén, de akkor is, mikor a nagy-
hatalmú szenátus irányította az 
Ókori Róma ügyeit, a címben 
idézet szempont határozta meg 
nem csak a város, hanem az 
egész birodalom életét: „Kenye-
ret és cirkuszi játékot.”

Ez ugyebár azt is jelentette, 
hogy akár a szenátus demokrá-
ciája volt meghatározó, akár a 
„cézárok” diktatúrája, a tömeg 
mindig megkapta azt, ami járt 
neki…

Valahogy ez volt jellemzője az 
idei Augusztus 20-i ünnepünk-
nek! Ugyanis nem állítható, 

hogy az un. „hagyományőrző 
csoportok ünnepi műsora” – 
összesen kettő! – nem igyekez-
tek volna fellépésükkel méltó-
vá tenni István Király ünnepét! 
Mert igyekeztek! De azért nagy 
királyunk többet érdemelt vol-
na…

Ecsedi Péter, és előtte Szabó 
Anett is színvonalas produkció-
ját hallhattuk.

Nem volt kimondottan „ünne-
pi” Ecsedi tanár úr hálálkodása 
az ünnepi szereplésére szóló 
felkérés kapcsán…

A polgármester ünnepi szó-
noklatából nem maradt ki sem 

„Panem et circenses.”

az eddigi „városépítés” össze-
foglalója, sem a kritikusok el-
marasztalása.

Örömmel fogadtuk a két 
krisztusi egyház képviselői ál-
tal megszentelt kenyérből ki-
osztásra kerülő falatokat.

A Deák-téri ünnepi műsort a 

„Pesti Zenés Színpad” művé-
szei zárták.

Alkonyat után a megszokott 
„ünnepi tűzijáték” cirkuszával 
ért véget Kőrösön István Király 
Napja.

TB.

Várjuk leendő HIRDETŐINKET a jól ismert, térsé-
günkben kiemelkedően látogatott weboldalunkon:

www.hetihirek.hu

Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása! 
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nagypapát. Minden területen mara-
dandó dolgokat alkotott, akármelyik 
szegletét tekintjük a munkásságának. 
Ennek elismeréseként megérdemelten 

kapta meg Abony Város Díszpolgári 
címét. […] Nem lehetett Őt pótolni, 
hiányát most is érezzük, mint minden 
olyan emberét, aki tiszta szívvel és 
lélekkel, elhivatottsággal viszi véghez 
azokat a dolgokat, melyekbe belefogott. 
Sanyi bácsi ilyen ember volt, akinek 
derűs lénye, mosolya, a belőle áradó 
nyugalom mindig előttünk marad és 
hiányozni fog.

Jandácsik Pál
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Az Abonyi Lajos Falumúzeum 
Baráti Köre egyik alapvető célki-
tűzésének tekinti, hogy a város 
helytörténeti örökségei mellett 
azon személyek emlékét is ápol-
ja, akik maradandót alkottak a 
település közéletében. A tagok 
rendszeresen tartanak a kerek 
évfordulókon megemlékezése-
ket, ha tehetik, azokat összekap-
csolják egy-egy aktuális esemény-
nyel.

Augusztus 17-én a római kato-
likus nagytemetőben két rend-

kívül nagyformátumú, abonyi 
lokálpatriótának a munkásságát 
elevenítették fel. Először Abonyi 
Magyar Imre sírjához látogattak 
el, aki idén 80 éve született, illet-
ve id. Skultéty Sándor sírjához, 
aki 20 évvel ezelőtt hunyt el.

Mindketten más-más módon, 
de sokat dolgoztak a város kultu-
rális életéért, mi több, a művelő-
dési ház berkein belül tették ezt. 
A megemlékezésen nem csupán 

a Múzeum Baráti Kör tagjai vet-
tek részt, hanem családtagok, ro-

Abony város két Díszpolgáráról emlékezett meg
a Múzeum Baráti Kör

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

konok is, akik virággal rótták le a 
tiszteletüket előttük.

Megemlékező beszédeket Kor-
bély Csabáné, a Múzeum Baráti 

Kör elnöke mondott, aki mindkét 
személyt jól ismerte, tisztelte.

Abonyi Magyar Imre festőmű-
vész volt, akinek fő témái Abony, 
az Alföld, a Tisza, a tanyavilág, 
a Balaton, a Mátra vidéke, a 
gyümölcs - és virágcsendéletek 
voltak. Számtalan kiállítást ren-
deztek műveiből, de az első volt 
számára a legemlékezetesebb, 
melyet a Falumúzeumban, 1983-
ben nyitottak meg. Élete során 
több elismerésben is részesült. A 
teljesség igénye nélkül megkapta 
2004-ben az Abonyiak Abonyért 
díjat, 2007-ben az ABA-NOVÁK 
díjat, 2010-ben Abony Város Ön-
kormányzat Képviselő-testülete 
posztumusz Díszpolgári címet 
adományozott számára.

Id. Skultéty Sándor szintén ma-
gáénak tudhatta ezt a címet.

– Nem tudom elfelejteni az évezred 
utolsó augusztus 20-ját, amikor azt a 
szomorú hírt kaptunk, hogy elhunyt 
id. Skultéty Sándor, akit a város ap-
raja-nagyja olyan jól ismert – taglalta 
a beszédében Korbély Csabáné. 
– Ismerték, mint kiváló tanárt, népmű-
velőt, birkózó edzőt, amatőr színészt, 
rendezőt, kedves barátot, ismerőst, és 
nem utolsósorban csodálatos édesapát, 
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KÖZHÍRRÉ TÉTETIK!
2019. szeptember 2-án,

ebben az évben először és utoljára
megismételhetetlen módon

KEZDETÉT VESZI
A 2019/2020. TANÉV

A tanév kezdésével új és régi barátok, közösségek várnak 
mindenkit, azonban az odafigyelés, az óvatosság, a bizton-
ság fontossága a régi marad!

Néhány jótanács, hogy a tanév sikeres, örömteli és 
biztonságos legyen:

Az iskolába menet, illetve hazafelé a közlekedési szabályo-
kat minden esetben be kell tartani!  Olyan útvonalon közle-
kedj, melyet a szüleiddel már bejártál, és amely lehetőleg 
nem elhagyatott, kihalt. Minden esetben a jól kivilágított, 
ismert és biztonságos útvonalakat használd!

Értékeidet (pl.: mobiltelefon, készpénz stb.) soha ne tartsd 
szem előtt, jól látható helyen, hiszen ez szemet szúrhat rossz 
szándékú embereknek.

Ismerd szüleid elérhetőségét, telefonszámát, hiszen ha 
gond adódik, Őket mindig el kell érned. Amennyiben ké-
sőbb indulsz haza az iskolából vagy programot szervezel 
magadnak, értesítsd szüleidet, hiszen ők időre várnak haza.

Soha ne szállj be idegen autójába, ne kísérj el senkit még 
rövid ideig se csak azért, mert például megmutatsz neki egy 
útvonalat.

Fontos!
Az erőszak soha nem old meg problémát! Játékból, 

viccből vagy csak a diáktársak előtti „menőzésből” sem 
szabad a másik embert sem tettleg, sem szavakkal vagy az 
interneten keresztül bántani, megalázni. Ezeknek súlyos kö-
vetkezményei is lehetnek. 

Az Interneten nem minden az, aminek látszik. Hasznos do-
log, de nagyon sok veszélyt is rejt. Légy óvatos a közösségi 
oldalak használatával. Soha ne add meg a neved, a címed, a 
személyes adataidat, mert ezzel visszaélhetnek, akár zaklat-
hatnak.

Fontos tudnotok, hogy az általános iskolák többségének 
van iskolarendőre, aki rendszeres kapcsolatot tart az intéz-
mény vezetőségével, a diákokkal. Meghívás esetén jelen 
lesz a jelentősebb rendezvényeken (tanévnyitó, tanévzáró, 
fogadóóra, szülői értekezlet). Az iskolarendőr nevét, elérhe-
tőségét a programban résztvevő iskolákban plakáton teszik 
közzé. Ha problémátok, kérdésetek van, bátran forduljatok 
hozzá! 

Sikeres, biztonságos tanévet kívánunk!
Pest Megyei Rendőr-főkapitányság

Bűnmegelőzési Osztály
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